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Teikia Pagalbos į namus ir dienos 
socialinės globos paslaugas senjorams 
ir neįgaliems asmenims namuose. 

Paslaugos dalinai finansuojamos iš 
savivaldybės biudžeto lėšų.

Teirautis – Ieva (mob. +370 643 52 640).

Susižeidus, į ligoninę vykti pačiam nepataria

Savivaldybės kvapui gaminti skirta 
beveik 10 tūkst. eurų

Už beveik 10 tūkst. eurų 
kuriamas Anykščių rajono 
savivaldybės kvapas, kuris 
bus naudojamas reprezen-
taciniais tikslais.

Po žinios apie kuriamą sa-
vivaldybės kvapą gyventojai 
stebėjosi, kokioms abejoti-
noms reikmėms leidžiami 
mokesčių mokėtojų pinigai 
bei dvejojo, ar naujasis re-
prezentacinis savivaldybės 
kvapas užkirs kelią į mies-
tą vis užplūstančiai smar-
vei, kuri šią vasarą prieš 
Anykščių miesto šventę, jau 
nebe pirmąjį kartą, tikėtina, 
Anykščius pasiekė nuo gyvu-
lininkystės veiklą vykdančių 
įmonių pusės.Anykščių rajono meras Kęstutis Tubis neturėjo 

atsakymo į klausimą, ar tikslinga 10 tūkst. eurų 
išleisti savivaldybės kvapo gamybai.

Anykščių rajono savivaldybės administracijos 
direktorė Jurgita Banienė sakė, kad ateityje sa-
vivaldybės kvapą gyventojai galės ir įsigyti.

Robertas Aleksiejūnas
robertas.a@anyksta.lt

Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

Šią savaitę „Anykšta“ rašė 
(ŠMIGELSKAS V., „Anykš-
čių ligoninėje nebuvo kas 
susiūtų pirštą“) apie tai, kaip 
anykštėnas verslininkas Do-
mantas Makauskas, persipjo-
vęs pirštą, nuvyko į Anykščių 
ligoninę, bet žaizdos susiūti 
nebuvo kam ir  jam teko vyk-
ti į Ukmergės ligoninę.

Situaciją komentavęs 
Anykščių savivaldybės li-
goninės direktorius Dalius 
Drunga sakė, kad chirurgų  
ir traumatologų ligoninėje 
lapkričio mėnesį nebus dar 6 
dienas. 

Anykščių rajono savivaldy-
bės Sveikatos reikalų koordi-
natorė Vaiva Daugelavičienė 
teigė, jog apie tai, kas ligoni-
nėje budi ar nebudi, Anykš-
čių ligoninė neinformuoja.     

Anykščių rajono tarybos So-
cialinių reikalų ir sveikatos 
apsaugos komiteto pavaduo-
tojas Dominykas Puzinas 
teigė, jog gydytojų Anykščių 
ligoninei ieško ir jis pats.      

Anykščių rajono mero pava-
duotoja Audronė Savickienė 
mano, jog chirurgijos skyriaus 
bet kuriuo atveju Anykščių li-
goninėje jau kitų metų vasarą 
greičiausiai neliks.     

Portalas 
anyksta.lt – 
skaitomiausių 
dešimtuke

„Jų niekas 
nebenori, jie 
nieko nebeturi, 
bet atranda 
tikėjimą Dievu“

Muziejus turi 
būti vieta, 
kurioje žmogus 
gali leisti laiką

Šiukšlynas. Skaitytojas su 
„Anykšta“ pasidalijo šokiruo-
jančiomis nuotraukomis, kurias 
užfiksavo šį trečiadienį. Kaip 
matyti nuotraukose, visai šalia 
Anykščių rajono savivaldybės 
pastato, J. Biliūno gatvėje, išdy-
go šiukšlynėlis, į kurį po Helo-
vyno sumesti išskobti moliūgai. 
Kas šioje vietoje nusprendė at-
sikratyti šventiniais Helovyno 
atributais, belieka tik spėlioti, ta-
čiau po paviešinimo šiukšlynėlis 
buvo sutvarkytas.

Priedangos. Anykščių me-
ras Kęstutis Tubis lankėsi UAB 
„Anykščių kvarcas“ bei Anykš-
čių lopšelio-darželio „Žiogelis“ 
teritorijose esančiose patalpo-
se, kurios galėtų būti pritaiky-
tos priedangoms. Kaip skelbia 
Anykščių rajono savivaldybė, 
siekis yra, kad priedangose užtek-
tų vietos ne mažiau kaip 50 proc. 
gyventojų. Šiai dienai Anykščių 
rajono priedangose vietų užtektų 
daugiau kaip 35 proc. gyventojų. 
Priedanga skirta trumpalaikei 
(iki kelių valandų) apsaugai, ki-
lus oro pavojui.

Pabėgėlis. Spalio 5 dieną iš 
Anykščių seniūnijos Naujųjų 
Elmininkų kaimo pabėgo stru-
tis. Dėl pabėgėlio gyventojas 
internete kreipėsi į gyventojus 
pagalbos. Žmonės rašė, kad 
strutį matė Anykščiuose, vaikš-
čiojantį Janydžių gatve.

Balsai. UAB „Army Shop“  
dovanos 10 eurų vertės kuponus 
tiems, kurie surinks po 30 parašų 
už Staškūniškio vaikų žaidimų 
aikštelės projektą. Parašai ren-
kami siekiant, kad projektui būtų 
skirtos Anykščių savivaldybės 
dalyvaujamojo biudžeto lėšos. 
Po balsavimo už projektus, kurių 
iš viso šiemet pateikta 12, sėkmės 
atveju staškūniškiečiai gautų be-
veik 10 tūkst. eurų finansavimą 
aikštelei įrengti.
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Už vairo sėdęs neblaivus prarado ne tik teisę vairuoti, 
bet ir svetimą automobilį
Utenos apylinkės teismo Anykščių rūmai rugsėjo mėnesį 

išnagrinėjo baudžiamąją bylą dėl automobilio vairavimo 
būnant neblaiviam. Neblaivus vyras už automobilio, kuris 
jam buvo paliktas suremontuoti kito asmens, vairo sėdo po 
to, kai iš policijos pareigūnų sulaukė nurodymo transporto 
priemonę  patraukti į kitą vietą, kad netrukdytų kitiems 
eismo dalyviams.

Teismas nustatė, kad vidu-
rinio išsilavinimo, oficialiai 
nedirbantis K.G. rugpjūčio vi-
duryje vairavo kitam asmeniui 
priklausantį automobilį „Maz-
da“ būdamas neblaivus, kai 

jam nustatytas daugiau nei 1,51 
promilių neblaivumas.

Ikiteisminio tyrimo metu 
apklaustas kaltinamasis K. G. 
kaltu prisipažino ir nurodė, kad 
rugpjūčio 16 d., apie 11 val., 

garaže gėrė degtinę. Apie 11 
val. atvykę policijos pareigūnai 
informavo, kad pastatytas au-
tomobilis „Mazda“, kuris jam 
vieno asmens buvo paliktas 
suremontuoti, trukdo kitiems 
automobiliams ir nurodė jį pa-
traukti. Pareigūnams išvažia-
vus, po kelių valandų K. G., 
būdamas neblaivus, sugalvojo 
nuvairuoti automobilį „Mazda“ 
į kitą vietą ir jį tuo metu sustab-
dė policijos pareigūnai. 

Automobilis „Mazda“ po  šio 
įvykio buvo priverstinai nuvež-

tas į automobilių saugojimo 
aikštelę.

Už padarytą nusižengimą K. 
G. teismas skyrė 2 tūkst. Eur 
dydžio baudą, kurią jis privalės 
sumokėti per 12 mėnesių. Jam 
taip pat uždrausta dvejus metus 
vairuoti transporto priemones.

K. G. taip pat skirta baudžia-
mojo poveikio priemonė – turto 
konfiskavimas, išieškant valsty-
bės naudai iš K. G. konfiskuoto 
automobilio „Mazda“ vertę – 1 
tūkst. 680 Eur. 

-ANYKŠTA

Portalas anyksta.lt – skaitomiausių dešimtuke

Temidės svarstyklės

Paieška. Lapkričio 5 dieną, 
apie 2.30 val. iš gyvenamojo 
namo Kurklių sen. Kurklių k. 
II išėjo mergina (gim. 2007 
m.) ir dingo be žinios. Pradė-
tas ikiteisminis tyrimas dėl as-
mens, dingusio be žinios.

Grasinimas. Gautas vyro 

(gim. 1978 m.), gyvenančio Ka-
varsko sen. Papragių kaime, pa-
reiškimas, kad lapkričio 5 die-
ną, apie 14.14 val. pažįstamas 
(gim. 1996 m.) SMS žinutėmis 
ir skambučiais nuolatos grasina 
nužudyti, reikalauja iš jo pinigų. 
Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Vagystė. Lapkričio 4 dieną 
gautas vyro (gim. 2000 m.) pa-

reiškimas, kad apie 18.40 val. 
atvykęs į sodybą Anykščių 
sen. Ažuožerių kaime pastebė-
jo, kad iš ūkinio pastato dingo 
metalinės kopėčios, kurių vertė 
80 eurų ir apie 300 kg įvairaus 
metalo, kurio vertė 200 eurų. 
Dėl vagystės padaryta bendra 
280 eurų turtinė žala. Pradėtas 
ikiteisminis tyrimas.

Pagalba. Lapkričio 4 dieną 
Anykščių rajone dviem ligo-
niams pagalbą suteikė ne tik 
medikai, bet ir ugniagesiai. 
Ligonius iš namų išnešė ir į 
greitosios medicinos pagalbos 
automobilius ugniagesiai įkėlė 
Svėdasuose, J. Tumo-Vaižgan-
to g. ir Anykščių sen. Ažuože-
rių kaime, Ežero g.

Lapkričio 6-ąją portalas anyksta.lt buvo skaitomiausių 
Lietuvos regioninių ir nišinių portalų dešimtuke. Mūsų 
portalas pagal lankytojų srautus užėmė 9-ąją vietą šalyje.

Lapkričio 6-ąją pagal lan-
komumą pirmavo Klaipėdos 
portalas ve.lt, po jo buvo tech-
nologijos.lt, madeinvilnius.lt, 
kasvyksta.lt ir alfa.lt. Žemiau 
anyksta.lt buvo visai šaliai skir-
tas bernardinai.lt, Šiaulių bei 
Panevėžio portalai. 

Regioninių ir nišinių porta-
lų reitingai skelbiami adresu 
https://websites.setupad.com. 
Šiuo metu į reitingus įtraukta 
118 portalų. 

Portalų skaitomumo reitingas 
atnaujinamas nuolat, jis patei-
kiamas fiksuojant einamojo 
mėnesio suminius duomenis. 
Lapkričio 6-ąją, per 5,5 dienos 
anyksta.lt buvo sulaukusi 62 
tūkst. vartotojų, fiksuota beveik 
96 tūkst. apsilankymų, puslapių 

peržiūrų skaičius – beveik 150 
tūkst.

Mūsų portale skaitytojai tra-
diciškai praleidžia daugiau 
laiko, nei didžiojoje dalyje 
kitų portalų. Lapkričio mėne-
sį anyksta.lt vidutinė lankyto-
jo praleidžiamo laiko trukmė 
buvo 3 min. 25 sek. Tik dvejuo-
se regioniniuose ar nišiniuose 
portaluose skaitytojai praleido 
daugiau laiko nei anyksta.lt.

Spalio mėnesį anyksta.lt re-
zultatas buvo dar geresnis – 
vidutiniškai skaitytojas mūsų 
portale užtrukdavo 4 min. 45 
sek. Spalio mėnesį anyksta.lt 
sulaukė 104,7 tūkst. vartotojų, 
365 tūkst. apsilankymų ir 687 
tūkst. puslapio peržiūrų. 

-Anykšta

Perėja bus atnaujinta rekonstruojant Gegužės gatvę
„Anykštos“ skaitytoja redakcijai atsiųstame laiške pasi-

domėjo, kada Anykščiuose, Gegužės gatvėje, bus tvarkoma 
pėsčiųjų perėja.

„Kodėl kai tvarkomos dau-
guma perėjų Anykščių mieste, 
kurios iš pažiūros yra tvarkin-
gos, yra pamiršta Gegužės ga-
tvė? Šiam rajonui tai vienintelė 
perėja, kurioje net nėra pilno 
ženklinimo, kad tai perėja. Ne-
gana to, vietoj perėjos ženklo 
atsirado reklaminė/informacinė 
nuoroda į parduotuvę.

Ar tas, kas davė leidimą šiam 
ženklinimui, atkreipė dėmesį, 
kur jis bus statomas. Tai būtų 
draudžiama pagal Lietuvos 
valstybės įstatymus“, – rašė 
skaitytoja.

Į skaitytojos laiške pateiktus 
klausimus redakcija paprašė at-
sakyti Anykščių rajono savival-
dybės Bendrojo ir ūkio skyriaus 

vedėjo Ramūno Blazarėno.
„Šiuo metu Anykščių mieste 

J. Biliūno, A. Vienuolio, Liū-
diškių ir Vilniaus g. vykdomos 
pėsčiųjų perėjų pertvarkos yra 
atliekamos AB Via Lietuva už-
sakymu. Šios gatvės yra respu-
blikinės reikšmės kelių atkarpos 
Anykščių miesto teritorijoje. 
Gegužės g. priklauso Anykščių 
rajono savivaldybei. Šiuo metu 
vyksta Gegužės g. numatomos 
rekonstrukcijos projektavimo 
darbai. Šios rekonstrukcijos 

metu bus atnaujinta perėja Ge-
gužės g. ties Gedimino g. Pas-
taba dėl nepilno ženklinimo 
yra teisinga. Ženklo „Pėsčiųjų 
perėja“ įrengimas yra užsaky-
tas – rangovas artimiausiu metu 
ženklinimą sutvarkys. Įrengiant 
ženklą, reklaminė nuoroda bus 
patraukta į šoną. Atsiprašome 
už sukeltus nepatogumus“, – 
redakcijai atsiųstame atsakyme 
rašė Bendrojo ir ūkio skyriaus 
vedėjas R. Blazarėnas.

-ANYKŠTA

Pripažinimas. Vienas di-
džiausių pasaulyje kelionių gidų 
leidėjas „Lonely Planet“ pripa-
žinęs Lietuvą antra geriausia 
turizmo kryptimi kitąmet, ša-
lies atstovams įteikė tą žymintį 
apdovanojimą. Apdovanojimą 
„Keliauk Lietuvoje“ vadovei 
Olgai Gončarovai įteikė „Lone-
ly Planet“ viceprezidentas To-
mas Hallas Londone šią savaitę 
vykusioje turizmo ir kelionių 
parodoje „World Travel Market 
London“. Spalį „Lonely Pla-
net“ paskelbė dešimt pasaulio 
šalių, kurias rekomenduojama 
aplankyti 2025 metais, antrąją 
vietą reitinge Lietuvai skyrę 
ekspertai ypač išskyrė keturis 
jos traukos taškus.

Ministras. Partijos „Nemu-
no aušra“ pirmininkas Remi-
gijus Žemaitaitis neatmeta, 
kad siektų ministro portfelio, 
jei jo vadovaujama politinė 
jėga dalyvautų valdančiojoje 
centro kairės koalicijoje. Kita 
vertus, jis atmetė, jog galėtų 
pretenduoti į Seimo pirminin-
ko pareigas.

Lošėjai. Seimas priėmė 
priemones, sugriežtinančias 
apribojimus lošimų verslui 
bei stiprinančias probleminių 
lošėjų apsaugą, taip siekiant 
užkirsti kelią neatsakingiems 
lošimams. Vyriausybės teiktos 
pataisos numato, kad lošimų 
namuose (kazino), automatų, 
bingo salonuose, totalizatoriaus 
punktuose būtų kvalifikuotas 
darbuotojas, kuris kilus įtari-
mui dėl lošėjo neatsakingumo 
pasiūlytų jam nutraukti lošimą 
arba pats galėtų jį stabdyti bent 
48 val. Parlamentas taip pat su-
vienodino visų azartinių lošimų 
dalyvių minimalų amžių, kuris 
sieks 21 metus. Tikimasi, kad 
pavėlinus galimybes lošti trejais 
metais, pradedantieji lošėjai bus 
emociškai brandesni bei geriau 
suvoks azartinių lošimų rizikas.

Nepriėmė. Seimui kol kas 
nepavyko priimti įstatymo, ku-
riuo sovietmečiu Lietuvą val-
džiusią Komunistų partija būtų 
pripažinta nusikalstamas veikas 
vykdžiusi organizacija. Ketvir-
tadienį balsuoti dėl šio projekto 
registravosi tik 55 parlamenta-
rai. Pagal Seimo statutą balsavi-
me dėl viso įstatymo priėmimo 
dalyvauti privalo ne mažiau 
kaip pusė visų Seimo narių, tai 
yra ne mažiau kaip 71. Pakartoti 
balsavimą galima bet kurį kitą 
posėdį. Pagal projektą, Lietuvos 
komunistų partija (LKP) būtų 
pripažinta nusikalstamas veikas 
vykdžiusia organizacija, veiku-
sia prieš Lietuvos valstybingu-
mą, padėjusia įtvirtinti sovietų 
valdžios diktatūrą okupuotoje 
Lietuvoje.

-BNS

Kiekvieną dieną po portale anyksta.lt publikuojamais praneši-
mais ir straipsniais skaitytojai parašo kelis šimtus komentarų.
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(Pagal „Anykštos“ FB. 
Kalba netaisyta.) 

savaitės citatosRuošiamasi poilsio namelių 
statyboms
Anykščiuose, J. Biliūno gatvėje, rekreacinės paskirties sklype, ruošiamasi pastatyti šešis 

poilsio namelius.
Miesto K. Būgos gatvėje mažoji bendrija „Kidi“ neseniai rekreacinės paskirties sklype 

taip pat pastatė keletą poilsio paskirties namukų, tačiau po to, kai mažoji bendrija kreipėsi 
į Anykščių rajono tarybą su prašymu išsinuomotą sklypą su namukais perleisti kitiems 
savininkams, tarp Tarybos narių kilo nepasitenkinimas. Anykštėnų išrinktieji įžvelgė, kad 
verslininkai, rekreacinės paskirties sklypuose statydami namukus, o ne SPA centrus ar 
viešbučius, Anykščių miestui neatneša naudos, o minėti namukai esą gali virsti užslėptais 
gyvenamosios paskirties statiniais.

Anykščių rajono savivaldybė 
skelbia, kad J. Biliūno gatvės po-
ilsio namelių statytojas yra fizinis 
asmuo J. B. Projektinius pasiū-
lymus parengė uždaroji akcinė 
bendrovė „Metro architektūra“ 
(architektas Julius Biliūnas).

8 tūkst. 429 kv. m sklypas, 
kuriame numatoma statyti po-
ilsio paskirties namelius, yra 
J. Biliūno gatvėje, įsiterpęs 
tarp Janydžių gatvės ir siauro-
jo geležinkelio bėgių. Į pietus 
nuo sklypo, žemiau geležinke-
lio, teka upė Anykšta, kitapus 
Anykštos įsikūręs pramogų 
ir sporto centras „Kalita“. Šis 
sklypas patenka į saugomą 
Anykščių regioninio parko te-
ritoriją, rekreacinio prioriteto 
zoną.

Planuojama, kad į šį sklypą 
bus galima privažiuoti iš Ja-
nydžių gatvės. Tik įvažiavus į 
sklypą, šiaurinėje jo dalyje, nu-
matyta suprojektuoti stoginę aš-
tuoniems automobiliams ir auto-
mobilių stovėjimo aikštelę. Taip 
pat numatoma pastatyti stoginę 
ūkio reikmėms.

Sklype, laisvo planavimo 
principu, atsižvelgiant į reljefo 
nuolydžius, planuojama pasta-
tyti šešius tipinius vieno aukšto 
su mansarda poilsio paskirties 
pastatus. Pastatus ir takus su-
planuota išdėstyti taip, kad būtų 
maksimaliai išsaugotas natūra-
lus kalvos reljefas, kad būtų už-
tikrintas kiekvieno namelio poil-
siautojų privatumas, o iš poilsio 
erdvių ir terasų atsivertų Anykš-
čių miesto panorama.

Poilsio pastatus numatyta sta-
tyti pakeltus ant polių – į reljefą 
jie būtų remiami tik tam tikruose 
taškuose, paties reljefo nekasant 

ir nestumdant. 
Iš sklypo, kuriame numato-

mos statybos, nuo kalvos atsi-
veria nuostabi Anykščių miesto 
panorama, taip pat matosi slidi-
nėjimo trasa. 

Anot projektuotojų, susiklos-
čiusi sklypo situacija padiktavo 
kalnų namelių mintį – ant kal-
vos organiškai pasibarstę poil-
sio nameliai su terasomis, orien-
tuotomis į pietvakarinę pusę, iš 
kurių atsiveria Anykščių miesto 
panorama. 

Kaip nurodo projektuotojai, 
projekte siekama nuosaikios, 
vientisos, šiuolaikiškos archi-
tektūrinės išraiškos tiek poilsio 
nameliams, tiek pagalbiniams 
inžineriniams statiniams – sto-
ginėms. 

Atsižvelgiant į Anykščių re-
gioniniame parke keliamus rei-
kalavimus pastatų medžiagišku-
mui, numatomos tik natūralios 
apdailos, medžiagos: stogai 
– medinės skiedros, sienos na-
tūralaus medžio dailylentės bei 
tos pačios medinės skiedros.

Poilsio pastatai projektuojami 

tipiniai, t. y. sklype atkartojamas 
vieno tipo suprojektuotas poil-
sio paskirties pastatas.

 Pirmame 49,72 kv. m ploto 
poilsio pastato aukšte supla-
nuota poilsio erdvė su įėjimo 
ir virtuvės zonomis, vonios 
kambarys bei pagalbinė patal-
pa inžineriniams įrenginiams. 
Pietvakarinėje pastato pusėje 
numatyta terasa poilsiui, iš ku-
rios atsiveria nuostabi Anykščių 
miesto panorama. Virš įėjimo 
zonos ir vonios suplanuota an-
tresolė (atskiras miegamasis), į 
kurią patenkama laiptais iš poil-
sio zonos. Stogo rytiniame šlai-
te suplanuoti stoglangiai, kad į 
miegamojo bei poilsio ir virtu-
vės zonas patektų rytinė saulė. 
Žadama, kad poilsio pastatai bus 
pritaikyti žmonėms su negalia.

Priminsime, kad UAB „Metro 
architektūra“ projektavo už 2,5 
mln. eurų Anykščiuose pastaty-
to Tilto gatvės komplekso pasta-
tus bei jame veikiantį restoraną 
„Mitai“. Šioje bendrovėje dir-
bantis architektas J. Biliūnas yra 
anykštėnas.

Poilsio pastatų vizualizacijos.

Robertas Aleksiejūnas
robertas.a@anyksta.lt

Anykščių J. Biliūno gatvėje poilsio namelius suprojektavo UAB 
„Metro architektūra“.

Koks turėtų būti 
už 10 tūkst. eurų 
sukurtas savival-
dybės kvapas?

Dalia SAMUŠĖ:

Sakurų prisodint – tai bent 
Anykščiai kvepėtų, ir va būti-
nai kelius kelelius po kaimelius 
sutvarkyti reikėtų.

Helena Ir Tiek:

Keliams tvarkyti nėra pini-
gų, o kvapams yra pinigų. Gal 
klausimą reikia kelti taip: „Ar 
savivaldybėje kvapai baisūs 
nuo alkoholio, ar kvapai tokie 
baisūs, kad kvepalų reikia už 10 
tūkst?“ Visada vėdinti patalpas 
reikia ir oras bus visada gaivus.

Alve RIMSA:

Pavadinimas turėtų būti au-
tentiškas su aukštaitišku pries-
koniu – „Berazumis“, kad 
kiekvienam jį perkančiam pri-
mintų, kas jis yra. O kvapas? 
Jokio. Ar šiaip, ar taip už pa-
kuotę planuoja būt mokami pi-
nigai, o ne už turinį.

Almantas RATAUTAS:

Turėtų kvepėt medum, me-
dum...

Patartina dirvą dar gerai 
ir patręšti...

Dominykas Puzinas, 
Anykščių rajono tarybos na-
rys, apie Anykščių ligoninei 
reikalingų specialistų paieš-
kas:

„Situacija apmaudi, reikia 
galvoti, kaip mes, kaip politi-
kai, galime suformuoti tą dir-
vą, kad galėtume sėti sėklą, 
kad galų gale iš to išaugtų 
specialistai.“

„Gal yra kokia nors 
„feikinė“ biudžeto eilutė?“

Juozas Ratautas, anykštė-
nas, apie savivaldybės pro-
jektus:

„Pastebiu, jog visus savi-
valdybės „feikinius“ projektus 
jungia viena suma – 10 tūks-
tančių eurų.“

Gali tekti gaminti daug 
alternatyvių kvapų

Jurgita Banienė, savivaldy-
bės adminisracijos direktorė, 
apie tai, kas vertins sukurtą 
savivaldybės kvapą:

„Komisija nesudaryta, pasi-
kliausime kūrėjų rekomenda-
cijomis ir administracijos dar-
buotojų nuomone.“

Pranešimai spaudai iš 
tiesų rašomi merui

Kęstutis Tubis, Anykščių 
rajono meras, apie bendravi-
mą su savivaldybės adminis-
tracija:

„Savivaldybės administra-
cija yra biudžetinė įstaiga, ji 
daro savo veiksmus, kol iškyla 
aikštėn kažkoks neaiškumas ir 
panašiai. Aš paprašiau šian-
dien administracijos direktorės 
apie tai parengti pranešimą 
spaudai.“

Čia tikroji Anykščių 
realybė...

Audronė Pajarskienė, mu-
ziejaus direktorė, apie ateities 
planus muziejuje:

„2026 metų pabaigoje turė-
tume turėti virtualią realybę 
pagal A. Baranauską. Bus kal-
bama daugiau apie emociją: 
kaip auga, žūva, nyksta.“

Milijonas kaitina ambicijas

Nijolė Pranckevičienė, sa-
vivaldybės Švietimo skyriaus 
vyriausioji specialistė, apie 
naują 1 mln. vertės projektą:

„Labai daug rajonų konsul-
tavosi su manimi, rengdami 
projekto įgyvendinimo planą, 
ir paskui užvirė ambicijos: kiti 
gaus, o mes – ne.“
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rievės

Vidmantas ŠMIGELSKAS

„Įspėk, kas kvepia? Neįspė-
jai. 

Lelijos? Liepos? Vėjai? Ne. 
Taip kvepia princai ir 

kirpėjai, 
Taip kvepia vakaras sapne“, 

– kas gali paneigti galimybę, 
kad ne apie Anykščių kvapą 
rašė Henrikas Radauskas. Po-
etas diplomatiškai, kaip  poli-
tikas, prie lelijų ir liepų kvapo 
pridėjo vėją. Vėjas, tarytum 
Žemaitaitis, jeigu derinys bus 
nekokybiškas, akivaizdu, kas 

kaltas... Kodėl nuo Kurklių 
pūtė? Kodėl stipriai?   

Man geriausias – kepamos 
Bukausko karkos kvapas. 
Kai tik Bukausko kulinarės 
pradeda kepti karkas, einu 
į redakcijos balkonėlį ir 
mėgaujuosi aromatu. Prie 
sultingo karkos dvelks-
mo jaučiu ir lengvą alaus 
plazdesį. Čekiško pilznerio. 
Realiai tai alaus kvapo nėra, 
bet svajoti – nedraudžia-
ma.  Susintetinus šiuos abu 
kvapus, būtų beveik Eau de 
Cologne arba tiesiog Dux de 
Anykščiai. 

Prie šito mano kvapo tinka 
ir Radausko princas. Bet ne 
iš kokio atsiprašant „Mažo-
jo princo“, o iš „Baltosios 
pavanos“. Storomis, bent 140 
denų pėdkelnėmis, kad į jas 
padoriai riebaluota ranka 
nusivalytų.  

Man atrodo, kad aukščiau 
parašytomis eilutėmis jau 
nusipelniau 10 tūkst. eurų, 

kuriuos Anykščių rajono 
savivaldybė skyrė unikaliam, 
Anykščius reprezentuojan-
čiam kvapui sukurti. Bet ne 
piniguose laimė. Imkit mano 
aprašytą kvapą ir nemokamai 
naudokite!

Rajono vadovai priva-
lo turėti kažkokių dalykų, 
kuriuos būtų galima dovanoti 
garbiems ir mažiau gar-
biems svečiais, jubiliatams, 
visuomenės veikėjams ir pan. 
Patalpų kvėpinimo priemonių 
įsigijimas nebūtų apstulbinęs. 
Tačiau Anykščiuose, kur kas 
antras – Bethovenas, banalu 
tiesiog už valdiškus nupirkti 
namų kvapų. Mes – kūrėjų 
miestas. Nors greičiau – kūri-
mo paslaugų pirkėjų miestas. 
Mes patys galime nupirkti 
kūrimo paslaugą! 

10 tūkst. eurų – nėra reikš-
mingi pinigai rajono biudže-
tui. Smulkmena. Išgyvensi-
me. Bet pati idėja skamba, 
kaip teisėjo gongas prieš 

pradedant bėgti paskutinį 
ratą stadione. Viskas. Artėja 
finišas. Kur toliau? Toliau tik 
unikalios Anykščiams būdin-
gos vaivorykštės kūrimas. Na, 
dar liftas į Australiją arba 
Naująją Vilnią.

Skardinės su miesto oru 
išplito turbūt po visą pasaulį. 
Ko gero, dabar ir Vilniaus oro 
galima nusipirkti. Aš senovė-
je, gal prieš 15 metų, Odesoje 
pirkau konservuotą Odesos 
orą – tuščią skardinę dėžutę. 
Ši išdaiga Prahoje ar  Berly-
ne būtų nelabai juokinga. O 
Odesoje – tai gili saviironija: 
„Jūs manote, kad mes esame 
gudrūs žydeliai ir visus jus 
apgaudinėjame? Taip mes 
esame gudrūs žydeliai...“

Tas, kas prakišo kvapo 
kūrimo idėją, matyt, galvojo 
esąs gudrus kaip Žydelis (čia 
pavardė, pavardė, ne tautybė). 
Gudrus, gudrus... Nepasigin-
čysi. 

Unikalus, reprezentacinis 

Anykščių kvapas už 10 tūkst. 
eurų geriausiai reprezentuoja 
Anykščių rajono valdžią prieš 
rinkėjus. Kaip tik savaitgalį 
paaiškėjo, kad Anykščių ligo-
ninėje kai kuriomis dienomis 
nesusikomplektuoja visas 
vienas chirurgas. Kvapas už 
10 tūkst. su chirurgu niekaip 
nesisieja, bet sklinda. Žalių 
bananų kvapas... Bananų 
valstybėms būdinga situacija. 
Būtinųjų, gyvybiškai svar-
bių paslaugų gyventojams 
užtikrinti jau nebegalime, 
bet užsiimame paviršutine 
prabanga (arba šiaip nesą-
monėmis) tų pačių gyventojų 
sąskaita.   

„Įspėk, kas kvepia? 
Neįspėjai. 
Bananai? Durniai? 
Eurai? Ne. 
Taip kvepia pirštai ir
 pjovėjai, 
Taip kvepia vakaras 
morge...“

Savivaldybės kvapui gaminti skirta 
beveik 10 tūkst. eurų

(Atkelta iš 1 psl.)

Pagamins namų kvapų 
ir žvakių

Kaip „Anykštą“ informavo 
Anykščių rajono savivaldybės 
komunikacijos specialistė Silvija 
Sakevičiūtė, savivaldybės užsa-
kymu siekiama sukurti Anykš-
čius reprezentuojantį, unikalų, iš 
100 % grynų ir ekologiškų eteri-
nių aliejų, augalinės aliejinės ba-
zės kvapą. 

Iš specialiai Anykščių rajono 
savivaldybei sukurto kvapo nu-
matyta pagaminti 100 vnt. namų 
kvapų, 100 vnt. sojų vaško žva-
kių ir 50 vnt. namų kvapo ir žva-
kių rinkinių. Kiekvienas gaminys 

bus supakuojamas individualioje, 
reprezentatyvioje pakuotėje, su 
Anykščių identiteto ženklu.

Sukurti savivaldybės kvapą pa-
tikėta viešąjį pirkimą laimėjusiai 
Kaune veikiančiai mažajai ben-
drijai „Maeler“. 

Savo tinklapyje bendrija skel-
bia, kad rankomis gamina pra-
bangius namų kvapus ir sojų 
vaško žvakes. Kaip nurodoma, 
šie produktai kuriami iš tikėji-
mo aromaterapijos ir eterinių 
aliejų nauda žmogaus emocinei 
būsenai. Taip pat akcentuojama, 
kad  produktuose naudojami ne 
aromatiniai, o 100 % natūralūs ir 
ekologiški eteriniai aliejai, todėl 
juose nėra jokių sveikatai kenks-
mingų medžiagų.

Neturi nuomonės, ar 
pirkimas tikslingas

Anykščių rajono meras Kęs-
tutis Tubis „Anykštai“ prisipa-
žino, kad apie tai, jog kuriamas 
specialus savivaldybės kvapas, 
sužinojo tik šį antradienį. Tą 
dieną kelių dešimčių komentarų 
sulaukęs pranešimas apie tai pa-
skelbtas portale anyksta.lt.

„Tai yra administracijos 
funkcija, administracija repre-
zentacijos lėšas naudoja, ir apie 
tą kvapą aš tik vakar ir sužino-
jau. Savivaldybės administra-
cija yra biudžetinė įstaiga, ji 
daro savo veiksmus, kol iškyla 
aikštėn kažkoks neaiškumas ir 
panašiai. Aš paprašiau šiandien 
administracijos direktorės apie 
tai parengti pranešimą spau-
dai“, – sakė K. Tubis.

Mero K. Tubio pasiteira-
vus, ar tikslin-
ga skirti net 10 
tūkst. eurų iš 
s a v i v a l d y b ė s 
biudžeto savi-
valdybės kva-
pui sukurti, jis 
sakė: „Kol ne-
bus pranešimo, 
kol man neatsi-
skaitys, tol aš nesiimu spręsti, 
kas tikslinga, kas – ne. Kaip aš 
supratau, kvapą buvo nuspręs-
ta padaryti reprezentacijai, kad 
jį būtų galima naudoti. Tą kva-
pą turi ir kitos savivaldybės, 
berods, Druskininkų savival-
dybė turi du kvapus pasiruošę. 
Čia kadangi mūsų Anykščių 
šilelis, Šventoji ir Puntukas, tai 

Anykštėnas Juozas Ratautas savivaldybės sumanymą turėti savo 
kvapą pavadino „sensacija“.

man paaiškino, kad tokį kvapą 
nori sukurti, kad jis reprezen-
tuotų Anykščių rajono savival-
dybę.“

Meras K. Tubis negalėjo įvar-
dyti, kaip jis pats įsivaizduotų 
savivaldybės kvapą.

„Aš, žinokit, negaliu atsakyti. 
Kai bus sukurtas, kai bus pada-
ryta, tada imsiu vertinti“, – sakė 
savivaldybės vadovas.

Meras K. Tubis atskleidė, kad 
malonūs kvapai jam patinka: 
„Žinokit, kvepalus aš naudoju 
vyriškus, jais purškiuosi, bet 
net nežinau, kaip jie vadinasi. 
Man patinka kvapai, kurie ak-
centuoja vyrišką pusę.“

Pagamintą kvapą vertins 
savivaldybės darbuotojai

Anykščių rajono savivaldy-
bės administracijos direktorė 

Jurgita Banienė 
„Anykštai“ sakė, 
kad idėją sukur-
ti savivaldybės 
kvapą pasiūlė 
s a v i v a l d y b ė s 
administracijos 
darbuotojai, ieš-
kodami origina-
lių dovanų re-

prezentacijai. Konkrečių idėjos 
autorių pavardžių ji nurodyti 
nesutiko.

„Pirkimas yra iš suplanuo-
tų reprezentacijai lėšų, kurios 
buvo suplanuotos metų pra-
džioje. Dabar į metų pabaigą 
mes dar turim tam tikrą sumą 
reprezentacijai ir ta proga buvo 
nutarta atsinaujinti ir paieško-

ti kažkokių originalių prekių. 
Buvo pasekta Druskininkų pa-
vyzdžiu, nes šis miestas irgi turi 
tokį reprezentacinį produktą, 
turi kai kurios privačios ben-
drovės“, – kalbėjo J. Banienė.

Administracijos direktorė J. 
Banienė dėstė, kad kuriamas 
savivaldybės kvapas turės ati-
tikti Anykščių prekinį ženklą.

„Mūsų logotipo simboliai yra 
trys: miškas, upė ir akmuo. Tai 
yra tam tikras kūrybinis proce-
sas ir jis šiuo metu yra proce-
se“, – sakė J. Banienė.

Savivaldybės administracijos 
vadovė, kaip ir meras K. Tubis, 
negalėjo nusakyti, kokį ji įsi-
vaizduoja savivaldybės kvapą: 
„Tai va, kai bus, ir pamaty-
sim.“

J. Banienė sakė, kad vieną 
savivaldybės kvapo variantą jo 
kūrėjai jau buvo pateikę.

„Paprašėme dar alternatyvų 
pateikti“, – sakė ji.

J. Banienė informavo, kad 
sukurto savivaldybės kvapo 
speciali komisija nevertino ir 
nevertins.

„Komisija nesudaryta, pa-
sikliausime kūrėjų rekomen-
dacijomis ir administracijos 
darbuotojų nuomone“, – sakė 
administracijos direktorė.

J. Banienė žadėjo, kad kai bus 
sukurtas savivaldybės kvapas, 
jį galės išbandyti ir visuomenė.

„Galėsim ir „Anykštai“ pado-
vanoti. Su Anykščių turizmo ir 
verslo informacijos centru tar-
simės, kaip tą kvapą galėtume 
populiarinti. Tikėtina, kad atei-
tyje tas kvapas atsiras ir preky-
boje“, – vylėsi J. Banienė.

Pasiteiravus, kokius pati 
mėgsta kvapus, administracijos 
direktorė J.Banienė sakė, kad į 
šį klausimą tikrai neatsakys.

...idėją sukurti sa-
vivaldybės kvapą pa-
siūlė savivaldybės 
administracijos dar-
buotojai... 
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Informacija, kad budinčio 
gydytojo nėra, išgąsdintų

Anykščių rajono savivaldy-
bės Sveikatos reikalų koordina-
torė Vaiva Daugelavičienė sakė 
apie minėto verslininko atvejį 
ir aprašytą kelionę, kad susiū-
tų pirštą, mačiusi „Anykštos“ 
interneto puslapyje, tačiau viso 
straipsnio perskaityti negalėju-
si, nes jis mokamas. 

V. Daugelavičienė žino, kad 
ligoninėje specialistų trūksta, 
tačiau kas kada dirba ar ne-
dirba, savivaldybė nėra infor-
muojama. 

„Kad trūksta specialistų bu-
dėjimui – taip, savivaldybė 
žino šitą problemą, tokia situ-
acija yra. Bet tvarkos, kad nėra 
budėjimo ir mane informuotų, 
nėra“, – kalbėjo V. Daugelavi-
čienė. Pasiteiravus, ką daryti 
ligoniams, atvykusiems gauti 
skubios pagalbos, kurios gy-
dymo įstaigoje nėra, savival-
dybės gydytoja, nutikus nelai-
mei, patarė visų pirma kviesti 
greitąją pagalbą.

„Vykti pačiam buvo to žmo-
gaus sprendimas. Aš patarčiau 
kviesti greitąją pagalbą. Jie 
pirminę informaciją suteikia, 
veža ten, kur arčiau, kur pa-
galba bus suteikta. Jei iš karto 
gyventojus įspėtume, kad bu-
dinčio gydytojo nėra, tai būtų 
žmonių pagąsdinimas. Nes ne 
visada jo nėra, tokio grafiko 
nepadarysi. Būna ir budėjimas 
namuose, liga. Manau, tokios 
informacijos kol kas nereikėtų 
skelbti“, – apie tai, ar nerei-
kėtų perspėti gyventojų, kad 
budinčių gydytojų ligoninėje 
nėra, kalbėjo V. Daugelavičie-
nė. 

 Priminsime, jog ligoni-
nės direktorius Dalius Drunga 
„Anykštai“ apie šią situaciją 
yra sakęs: „Per didžiąsias šven-
tes pritrūko gydytojų. Viena iš 
gydytojų traumatologių nedar-
bingume 6 savaites, iš tų šešių 
savaičių praėjo pusantros. Tu-
rime nemenką trūkumą, suka-
mės, kaip galime.“ 

„Iš tiesų vadovas tikrai sten-
giasi, bet to skyriaus ateitis nėra 
aiški, yra numatyta, kad terito-
rinės ligonių kasos nustos fi-
nansuoti, jei nebus 1100 opera-
cijų per metus, o pas mus jų tiek 
tikrai nėra. Tai prisikviesti gy-
dytojus, esant tokiai situacijai, 
yra sunku. Mes labai tikimės, 
kad ateis kitas ministras, nauja 
valdžia ir kažkas bus pakeista. 
Tokia situacija, tai, kas vyksta, 
– ne vien vadovo atsakomybė. 
Jis negali užtikrinti budėjimo. 
Vienas suserga, kitam dar kas 
nutinka ir nebėra kuo pakeisti. 
Ir, žmogiška prasme – ką dary-

ti? Vienam darbe, kai žmogus 
suserga, yra kuo jį pakeisti, o 
čia nei nuotoliu padarysi, nei 
pakeisi. Suprantu ir vadovą, ir 
jus suprantu, kad norite žinoti 
situaciją. Bet ji yra sudėtinga. 
Viskas mažinama, o žmonės 
nori tokių paslaugų kaip anks-
čiau. Man, kaip gyventojai, irgi 
skauda širdį dėl to, kaip viskas 
vyksta“, – apie susiklosčiusią 
situaciją kalbėjo V. Daugelavi-
čienė. 

Pastangų turi dėti visi

Anykščių rajono savivaldy-
bės tarybos narys, Socialinių 
reikalų ir sveikatos apsaugos 
komiteto pavaduotojas, kon-
servatorius Dominykas Puzinas 
sakė, kad problema – komplek-
sinė ir atsakomybę dėl to, kad 
ligoninė neteikia paslaugų, turi 
prisiimti tiek savivaldybė, tiek 
ir ji pati.

„Dabar vyksta natūrali kartų 
kaita, kai daugiau specialistų 
išeina į pensiją, nei spėjama jų 
paruošti. Dėl to ir keitėme ligo-
ninės direktorių, kad keistųsi 
visa sistema ir viskas Anykščių 
ligoninėje. Tačiau norint viską 
iš esmės pakeisti, reikia laiko. 
Jei neklystu, naujasis ligoninės 
direktorius jau prikalbino de-
vynis naujus specialistus – čia 
turbūt rekordas, kurio Anykš-
čių ligoninė nematė daugybę 
metų. Situacija po truputį kei-
čiasi, bet labai apmaudu, kad 
įvyko toks dalykas“, – kalbėjo 
D. Puzinas. 

„Ir aš pats deruosi su viena 
skubios medicinos gydytoja, 
kad atvyktų pas mus, ir di-
rektorius derasi su įvairių sri-
čių specialistais. Kiek žinau, 
Anykščių ligoninėje dirba trys 
chirurgai. Ir tai juos turime 
naujojo Anykščių ligoninės va-
dovo dėka. Bet jų vis trūksta. 
Jei ligoninėje turėtume ne vie-
ną skubiosios pagalbos gydy-
toją, o tris, vėl būtų kitaip, nes 
jie daro viską, kas reikalinga 
– siūna, konsultuoja. Jie – uni-
versalūs. Dabar įvyko taip, kad 
turėjusi budėti gydytoja susir-
go ir kito specialisto nebuvo, 
todėl turim, ką turim“, – sakė 
Tarybos narys.

„Sakyčiau, kad mes, savival-
dybės darbuotojai, administra-
cija, Tarybos nariai, turėtume 
daugiau dėmesio ir finansavi-
mo skirti Anykščių ligoninei, 
kad taptume patrauklūs atvykti 
naujiems gydytojams. Jei jau 
atvyko tiek specialistų, vadi-
nasi, kažkokį proveržį darome, 
o dėl to, kas įvyko, turėtume 
prisiimti atsakomybę visi: tiek 
administracija, tiek Taryba, tiek 
ligoninė. Matyt, nededame tiek 
resursų, kiek turėtume, kad vie-
tos būtų užpildytos“, – sakė Ta-

rybos narys.
Pasiteiravus, ar žmonės turė-

tų būti perspėti, kad reikalingo 
specialisto ligoninėje neras, D. 
Puzinas teigė abejojantis tokia 
praktika:

„Viešumas reikalingas, bet 
nemanau, kad tokiose vietose. 
Manyčiau, kad tokia informa-
cija nepasiektų tikslo. Mano 
žiniomis, tokie dalykai vyks-
ta retai ir toks atvejis – labiau 
išimtis, nei taisyklė. Situacija 
apmaudi, reikia galvoti, kaip 
mes, kaip politikai, galime su-
formuoti tą dirvą, kad galėtume 
sėti sėklą, kad galų gale iš to iš-
augtų specialistai. 

Turime ir mediciną studijuo-
jančių anykštėnų, kurie, matyt, 
mieliau rinksis darbą Kaune, 
Vilniuje, Klaipėdoje ar Pane-
vėžyje. Reikia galvoti, ką gali-
me padaryti, kad Anykščiuose 
būtų patrauklios sąlygos dirbti. 
Šiuo metu labai sunku pritrauk-
ti jaunus specialistus, o senieji, 
turbūt, nebėra tokios jėgos, kad 
galėtų budėti kelias dienas iš 
eilės.“

Chirurgo neranda

Anykščių rajono savivaldybės 
mero pavaduotoja Audronė Sa-
vickienė „Anykštai“ pasakojo 
antradienį, lapkričio 5-ąją, kal-
bėjusi su ligoninės direktoriumi 
D. Drunga apie buvusį įvykį.  

„Susidarė tokia situacija, kad 
viena gydytoja susilaužė koją 
ir ligoninė negauna specialisto, 
kuris ją „uždengtų“. Man taip 
paaiškino ligoninės direktorius. 
Bet specialistų ieškoma, dar ir 
šiandien (lapkričio 5 dieną – 
aut. past.) direktorius patikino, 
kad į Kauno klinikas kreipėsi, 
jie sako, kad patys nesusikom-
plektuoja. Šių gydytojų trūksta. 
Dabar Anykščiuose likę du chi-
rurgai, kurie negali ištisas paras 
budėti, bet direktorius specia-
listo ieško. Jis imasi iniciaty-
vos, pritraukia gydytojus – keli 
atvyksta iš Utenos, iš Vilniaus. 
Bet viskas vyksta ne per vieną 
dieną. Veiklos turime…“ – sakė 
A. Savickienė.

„Jei yra susižeidęs žmogus 
ir nėra chirurgo, ligoninėje re-
gistruoja įvykį, nuskausmina, 
suteikia pirminę pagalbą ir jei 
reikalinga chirurginė interven-
cija, kviečia greitąją, ji veža 
į artimiausią gydymo įstaigą, 
kuri tą paslaugą gali suteikti. 
Šiuo atveju, nežinau, ar žmo-
gus atvyko su savo mašina, ar 
jam buvo pasiūlyta ši paslauga. 
Sakykime, Kupiškis iš viso ne-
turi chirurginio skyriaus ir bet 
kokiu atveju pacientus veža į 
Panevėžį. Jei yra rimtas sužei-
dimas, geriau važiuoti su grei-
tąja, lydimam medikų. Tačiau 
ir priimamajame gali nereikėti 

siūti, gal pačiam žmogui atrodo 
baisiau, nei yra, – kalbėjo vice-
merė ir pritarė tam, kad gyven-
tojai turėtų būti informuojami 
apie tai, kad ligoninėje nėra bu-
dinčių specialistų: – Ligoninės 
tinklapyje gali būti informaci-
ja, kad šiandien nėra budinčio 
chirurgo, bet jei jau pacientas 
atvažiavo iki ligoninės, ten bus 
suteikta pirminė pagalba. Mes 
pasikalbėsime, apsvarstysime 
tokį dalyką.“ 

A. Savickienė apgailestavo, 
kad chirurgijos skyriaus, jei ne-
pasikeis įstatymai, jau kitąmet 
čia gali iš viso nelikti.

„Man baisiausia yra tai, kad 
situacija yra sudėtinga ir karo 
atžvilgiu, ir esame ta savival-
dybė, kuri priima gyventojus 
iš pakraščių, ir niekas nekeičia 
rodiklių (reikalingų 1100 ope-
racijų per metus, kad chirurgi-
jos skyrius galėtų veikti – aut. 
past.). Gal kažkas pasikeis, į 
Sveikatos apsaugos ministeriją 
atėjus kitiems žmonėms, bet 
praktiškai mums nuo kitų metų 
rugpjūčio chirurginio skyriaus 
iš viso ligonių kasos nekom-
pensuoja. Gali likti tik dienos 
chirurgija. 

Rodiklių nepasiekiame, taip 
buvo ir su Vaikų ligų skyriumi, 
kurį turėjome uždaryti“, – sakė 
rajono savivaldybės vicemerė. 
Ji tikino, kad dedamos didelės 
pastangos gydytojams pritrauk-
ti.

„Savivaldybė turi skatinimo 
programą jauniesiems gydyto-
jams, atitinkamiems gydyto-
jams yra savivaldybės būstai, 
meras imasi veiksmų dėl gydy-
tojų pritraukimo. Lapkritį dary-
sime kolegiją, savivaldybės gy-
dytoja turi parengti medžiagą 
su kitų rajonų patirtimi, bandy-
sime tobulinti gydytojų pritrau-
kimo tvarką – tiek per sveika-
tos centrą, kur yra atitinkamos 
programos, skatinimas gydyto-
jams; galima pradėti dirbti su 
rezidentais, kur dalis atlygini-
mo yra apmokama. Priemonių 
yra, bet… Viena gydytoja išva-
žiavo, atsisakė dirbti po konf-
liktų, kai dvi seserys gydė tėvą 
– viena kalbėjo vienaip, kita 
– kitaip. Gydytoja pasakė, kad 
atsisakau dirbti, išeinu į niekur 
būtent dėl artimųjų pageidavi-
mų, jų veiksmų“, – kad jauni 
gydytojai ne tik nenori atvykti 
dirbti nedidelių miestelių ligo-
ninėse, bet ir iš jų išeina, pasa-
kojo A. Savickienė.

Publikacija sulaukė 
didžiulio rezonanso

Medicininės pagalbos Anykš-
čių ligoninėje negavęs anykštė-
nas D. Makauskas, kilus disku-
sijoms dėl Anykščių ligoninės 
veiklos, po publikacija naujienų 

portale anyksta.lt parašė savo 
nuomonę, kodėl svarbu viešai 
kalbėti apie gydytojų trūkumą 
Anykščių ligoninėje: 

„Laba diena,
Čia aš tas žioplys, kuris ne-

moka su peiliu elgtis :) Beje, 
žodis verslininkas ir man nepa-
tinka. 

 O kas dėl piršto, tai čia irgi 
anokia reklama, nes pats dėl 
savo kvailumo susižalojau pirš-
tą ir dėl to nė kiek nesiskun-
džiu, o greičiau bandau iš savęs 
pasijuokti. Kas nori prisijungti 
– prašom, tikrai yra dėl ko :)

Tai jei kažkas sako, kad aš 
pats kaltas – sutinku, aš tikrai 
pats kaltas. Bet aš galiu būti 
pats kaltas ir dėl to, kad nu-
griuvau nuo motociklo, mano 
vaikas gali būti pats kaltas, kad 
sugalvojęs kokią nesamonę, su 
dviračiu persipjovė koją taip, 
kad kraujas bėga upeliu… Ir 
tuomet jau kaip ir nesvarbu, 
kas kaltas, nes reikia sutvarkyti 
pasekmes. Šiuo atveju slaugy-
tojas, terapeutas ar psichologas 
nepadėtų – reikia specialisto, o 
specialisto… nėra. 

O dėl šito aš jau nekaltas. Ir 
esantis ligoninės personalas 
nekaltas, nes man atrodė, kad 
jiems buvo labiau „nesmagu“ 
nei man, kad mane paleidžia 
su „kiaura“ ranka. Ir iš tikrųjų, 
tai net nežinau, kas kaltas: gal 
ligoninės vadovas, gal savival-
dybė, gal ministerija, o gal visi 
kartu, o gal tiesiog situacija, 
kad viskas keliasi į didmies-
čius, bet šiuo atveju jokio 
skirtumo, nes mano klausimo 
esmė buvo ne „kas kaltas?“, 
o „ar čia normalu ir įprasta, 
kad Anykščių ligoninėje nėra 
budinčio specialisto, galinčio 
susiųti žaizdą?“

Man tai neatrodo normalu, 
kad jo ten nėra, nes įsivaizduo-
kit situaciją, kad žmogus, gy-
venantis kažkur Svėdasuose, 
susižeidžia ir sako: „Anykščiai 
arčiau, davai greičiau varom 
ten“, o ten atvažiavus sako, 
„sorry, tik psichologas šian-
dien…“ Tai jei Jūs žinote, kad 
Anykščiuose pagalbos negau-
site, iškart važiuosite ten, kur 
žinote, kad ją gausite. Aš ne-
žinojau, bet dabar jau žinau. 
Džiaugiuosi, kad sužinojau 
persipjovęs pirštą, o ne su rim-
tesne problema. 

Tikiuosi, po mano įrašo so-
cialiniame tinkle ir dar kažkas 
sužinojo. Jei situacija susi-
tvarkys, sekantį kartą aš tikrai 
važiuosiu į Anykščių ligoninę, 
nes tiesiog arčiau ir greičiau 
gauti pirmąją pagalbą, visuo-
met važiavau, vaikus vežiau, 
bet dabar, kol situacija tokia, 
kokia ji yra… Na, ne šioje sri-
tyje reikėtų loterijoje žaisti: ar 
rasi chirurgą šiandien, ar ne.“

Susižeidus, į ligoninę vykti pačiam nepataria
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Kunigaikščio Algirdo pergalę 1362 metais 
menančiame Ukrainos kaime – pagyros Lietuvai 

Eldoradas Butrimas, specialiai iš Targovicės kaimo, Ukraina

Šis 64-erių braižybos bei fizi-
nio lavinimo mokytojas ir isto-
rijos mėgėjas sutiko būti mano 
gidu Targovicės kaimelyje, nes 
seniūnas tą dieną buvo išvykęs. 
Šiuo metu Targovicėje gyvena 
pusantro tūkstančio žmonių, 
tačiau istorijos tėkmėje jų gy-
vendavo net septynis kartus 
daugiau.

Archeologai spėja, kad tuo 
metu, kai čia atžygiavo kuni-
gaikštis Algirdas su LDK ka-
riauna, Targovicė vadinosi Jab-
gu ir tai buvo svarbus totorių 
valdomas Aukso ordos miestas. 
Tuo metu aplink tvyrojo negy-
venamos stepės, ir kelių šimtų 
kilometrų spinduliu kitų miestų 
nebuvo.

Kasinėdami Targovicę, ar-
cheologai atrado dviejų šimtų 
metrų pločio viešają pirtį ir 
molio vamzdžiais įrengtą ka-

nalizaciją, kas esą rodo, kad 
čia gyveno turtingi žmonės, 
valdovai. „Mokytojai apie tą 
mūšį nieko nepasakojo, o va-
dovėliuose rašė vien apie rusų 
pergalę prieš totorius Kulikovo 
kautynėse prie Maskvos, nes 
turbūt norėjo, kad pamirštume, 
jog Ukraina buvo nepriklauso-
ma, ir kartu su lietuviais ko-
vojome tiek prieš totorius, tiek 
prieš maskolius“, – mąstė V. 
Besarabas.

Vyriškis didžiavosi, jog jo 
prosenelis buvo kazokas, ku-
ris sugebėjo pabėgti iš turkų 
nelaisvės. 2022 Rusijai užpuo-
lus Ukrainą, V. Besarabas nu-
skubėjo į karinį komisariatą ir 
prašėsi siunčiamas į frontą, ta-
čiau ėmė tik iki 60 metų. Likęs 
kaime, V. Besarabas ėmė rinkti 
paramą frontui.

„Mūsų kaimas nedidelis, ta-

čiau jau aštuoni vyrai kovose 
paguldė galvas. Maždaug tiek 
pat yra dingę be žinios, bet 
vargu ar kas pateko nelaisvėn, 
visi turbūt irgi yra žuvę. Praeitą 
savaitę sužinojome, kad vienas 
dingo mūšiuose Rusijos Kursko 
regione, tai net tėvai nesivilia, 
kad jį dar pamatys, nes rusai su-
žvėrėjo – belaisvių neima, o nu-
žudo“, – kalbėjo V. Besarabas.  

Vyriškis gyrė Lietuvą už tei-
kiamą paramą Ukrainai ir peikė 
Vakarus dėl vėlavimo. „Gaila, 
kad Lietuva dabar yra nedidelis 
kraštas, nes jei būtumėt tokie 
pat galingi, kaip Viduramžiais, 
manau, kartu maskolius greit 
patvarkytume“, – svajojo peda-
gogas.

Targovicėje kol kas nėra jokio 
paminklo, primenančio, kad čia 
vyko Mėlynųjų vandenų mūšis, 
užtat stovi nedidelis paminkli-
nis akmuo čia gyvenusiam gar-
siam kazokų vadui Sirko ir yra 
milžiniška anoniminio kazoko 
skulptūra. Tuo norima priminti, 
kad kaimas buvo svarbi kazokų 
gyvenvietė.

Nuo Kyjivo į pietus link Mol-
dovos 250 kilometrų nutolusio 
kaimelio gyventojai viliasi, kad 
Targovicė ateityje taps gausiai 
turistų lankoma vieta ir čia iš-
kils muziejus, skirtas atminti 
Mėlynųjų Vandenų mūšiui. 
Kadangi mūšis įvyko nuoša-
liose stepėse, o apie jį metraš-
tininkai ėmė rašyti vėlai ir ap-
takiai, mokslininkai neturėjo 
vieningos nuomonės nei dėl jo 
datos, nei vietos. Arheologinius 
kasinėjimus inicijavusi ir jiems 
vadovavusi Kropinvinckio pe-
dagoginio universiteto docentė 
Irina Kozir yra įsitikinusi, kad 
mūšis įvyko Targovicės apylin-
kėse, o jį laimėjęs kunigaikštis 
Algirdas sudegino totorių gy-
venvietę.

59 metų mokslininkė teigia, 
kad Aukso Ordos vietininką 
norėjęs sumušti Algirdas atžy-
giavo prie Jabgu ir čia šalimais 
susikovė. Tokias išvadas I. Ko-
zir padarė po kelis dešimtme-
čius Targovicėje vykdytų kasi-
nėjimų ir jas grindžia keturiais 
argumentais. 

Gyvenvietė buvo įsikūrusi 
svarbių prekybinių kelių san-
kryžoje bei prie upės, kuri tada 
vadinosi Mėlynaisiais Vandeni-
mis. Taip ji buvo įamžinta Vi-
duramžių žemėlapiuose, ir tik 
vėliau buvo sutrumpinta į Mė-
lynąją („Siniucha“). Atkastos 
visų medinių pastatų liekanos 
yra apanglijusios, o tai liudija, 
jog gyvenvietė buvo sudegin-
ta. Vieno amatininko sodybo-
je buvo rasta iškasta slėptuvė, 
į kurią bet kaip buvo sumesti 

tais laikais brangūs geležiniai 
įrankiai – tai byloja apie tai, jog 
žmonės iš čia privalėjo skubiai 
bėgti. Be to, visos gausiai ras-
tos totoriškos monetos buvo 
nukaltos iki 1360 metų.

Archeologai atkasė ne tik 
ištaigingą pirtį, bet ir kapavie-
tę su 700 palaikų, tačiau tai 
nebuvo karių kapavietė, nes 
kaukolėse nesimatė mūšiuose 
patiriamų sužalojimų. Tyrimus 
apsunkino tai, kad Jabgu buvo 
įsikūręs toje vietoje, kur dabar 
stovi Targovicės kaimo pasta-
tai, o po šiais nėra kaip kastis.

Targovicė kažkada buvo di-
dokas miestelis su trimis baž-
nyčiomis, tačiau jos reikšmė 
sumenko Rusijos caratui kitoje 
upės pusėje įkūrus Novoar-
changelsko miestą. Pastaraja-
me dabar gyvena 5,5 tūkstan-
čio  žmonių, ir ten yra įsikūręs 
kraštotyros muziejus, kuriame 
Mėlynųjų Vandenų mūšiui ski-
riama daugiausia dėmesio. 

„Tikslią to laikų mūšio vietą 
atrasti yra beveik neįmanoma, 
nes geležies dirbiniai tada buvo 
labai vertingi, o po mūšių gyvi 
likę kariai surinkdavo strėlių ir 
iečių antgalius. Prisiminkime, 
siekdama įamžinti pergalę prieš 
Aukso Ordą Kulikovo mūšyje, 
Maskva pasiuntė kelis šimtus 
archeologų tirti mūšio vietą, 
bet irgi nerado nei iečių, nei 
strėlių“, – kalbėjo muziejaus 
darbuotojas Vladislavas Šim-
čenka.

Istorikas priminė, jog po 
Liublino sutarties Lenkijos ka-
ralystei perėmus iš LDK valdy-
tas Ukrainos žemes, Melsvoji 
upė tapo Lenkijos bei totorių 
valdų riboženkliu. Per upę ėjo 
tiltas, tačiau po upe ir Targo-
vicės gyventojų namais buvo 
išrausti tuneliai, kuriuose buvo 
slepiamasi per užpuolimus ir 
vykdomi užpuolimai.

„LDK valdymą ukrainiečiai 

prisimena teigiamai, lietuvių 
pasiuntiniai buvo tolerantiški 
mūsų tikėjimui ir tradicijoms, 
išmokdavo kalbą, į žmonas 
imdavo ukrainietes. Prieš lie-
tuvius, ne taip, kaip kad prieš 
totorius ar lenkus, nebuvo su-
kilimų, tautosakoje nėra pašie-
piamų dainų ar posakių. Labai 
džiugu skaityti, jog per dabar-
tinį karą su Rusija Lietuva pro-
centiškai Ukrainą remia labiau-
siai pasaulyje. Viliuosi, jog po 
karo Vilnius bus suinteresuotas 
dėl Mėlynųjų Vandenų mūšio 
įamžinimo“, – kalbėjo V. Šim-
čenka. 

„Kremlius nebuvo suintere-
suotas skleisti informaciją apie 
Mėlynųjų Vandenų mūšį ir to-
dėl neskatino archeologinių ka-
sinėjimų, ieškant kovos vietos. 
Maskva pasistatė didžiulį mu-
ziejų Kulikovo mūšiui įamžinti, 
nors šis vyko aštuoniolika metų 
vėliau bei nebuvo pergalingas, 
nes ne visas žemes pavyko iš-
laisvinti ir Maskva privalėjo 
dar šimtą metų mokėti duoklę 
Aukso Ordai. Lietuviai tuo tar-
pu perėmė didžiules Ukrainos 
teritorijas, kuriose panaikino 
chanų savivalę. Per Lietuvą ir 
vėliau Dvejų Tautų Respubli-
ką į Ukrainą skverbėsi Vakarų 
civilizacija. Ši buvo visiška 
priešingybė mongoliškam-to-
toriškam despotizmui, kuriuo 
persisunkė Maskva, nuo jo 
kenčianti ir dabar. Džiugu, kad 
Lietuva mums broliškai pade-
da, užpuolus Rusijai“, – kalbėjo 
docentė I. Kozina.

Mokslininkė viliasi, kad po 
karo kasinėjimai Targovicėje 
bus skubiai atnaujinti, kad prie 
jų ateityje prisijungs Lietuvos 
archeologai, o Vilnius prisidės 
steigiant muziejų.   

Reportažas paruoštas gavus 
„Medijų rėmimo fondo“ stipen-
diją.

„Vaikystėje ne kartą pasitaikė, kad vaikai daržuose atras-
davome nedidelį akmeninį patrankos sviedinį ar senovinę mo-
netą, tačiau tėvai sakydavo, jog tai kazokų ir lenkų kovų su 
totoriais liekanos. 

Tačiau to, kad Targovicėje 1362 metais įvyko garsusis Mė-
lynųjų Vandenų mūšis ir Lietuvos kunigaikščio Algirdo dėka 
ukrainiečiai išsivadavome iš turkų priespaudos, nežinojome“, 
– pasakojo Vladimiras Besarabas.

Mokytojas V. Besarabas aprodė Melsvosios upės slėpinius ir 
gyrė Lietuvos paramą kariaujančiai Ukrainai. 

Kraštotyros muziejaus gidas V. Šimčenka demonstruoja archeo-
loginių kasinėjimų radinius. 

Kropivnickio pedagoginio universiteto docentė, archeologė Iri-
na Kozir yra įsitikinusi, kad Mėlynųjų Vandenų mūšis vyko šalia 
Targovicės kaimelio.
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Kaip susigrąžinti gyvenimo kontrolę?
Šiuolaikinis pasaulis for-

muoja vis greitesnį gyveni-
mo tempą, todėl natūralu, 
kad žmonės tikisi greitų re-
zultatų visose gyvenimo si-
tuacijose. Socialinė darbuo-
toja Karolina Gykarienė 
akcentuoja, kad priklauso-
mybė yra lėtinė liga, kuria 
serga tūkstančiai žmonių 
visame pasaulyje, ir būdo 
greitai išgyti nėra.

„Tai yra nuosekli pacien-
to ir jį lydinčio specialisto 
kelionė jo naujo gyvenimo 
link, tačiau svarbiausia 
yra žengti pirmą žingsnį ir 
kreiptis pagalbos“, – teigia 
septintus metus Respubliki-
niame priklausomybės ligų 
centre dirbanti specialistė.

Alkoholis kelia 
daugiausia iššūkių

2023 metais į Respublikinį pri-
klausomybės ligų centrą (RPLC) 
dėl ambulatorinių paslaugų varto-
jant psichoaktyviąsias medžiagas 
kreipėsi daugiau nei 8700 žmonių, 
dėl piktnaudžiavimo alkoholiu – 
daugiau nei 8300 žmonių.

„Praėjusiais metais stacionari-
nės paslaugos buvo suteiktos 4000 
žmonių. Daugiau nei 90 proc. jų 
gydėsi nuo priklausomybės alko-
holiui.

Remdamiesi šiais duomenimis, 
galime daryti prielaidą, kad Lie-
tuvoje dažniausiai žmonės ieško 
pagalbos dėl iššūkių, kylančių 
vartojant alkoholį“, – teigė sociali-
nė darbuotoja K. Gykarienė.

Specialistės nuomone, alkoholis 
yra labiausiai visuomenei priimti-
na svaigioji medžiaga, kuri asoci-
juojasi su atsipalaidavimu, šventė-
mis ir geromis emocijomis.

„Alkoholio vartojimas lietuvių 
visuomenėje yra tapatinamas su 
vertybėmis. Tai labiausiai atsi-
skleidžia alkoholinių ir nealko-
holinių gėrimų reklamose, kur 
apeliuojama į bendrystę, vienybę, 

RPLC specialistės teigimu, Lietuvoje dažniau-
siai žmonės kreipiasi pagalbos dėl priklauso-
mybės nuo alkoholio.

artumą, kultūrą“, – kalbėjo RPLC 
Šiaulių filiale dirbanti specialistė.

Esama įvairių draudimų, kurie 
turėjo įtakos alkoholio prieinamu-
mo ir vartojimo mažinimui, tačiau 
radikalių pokyčių nepastebėta – 
daugiausia suskaičiuojama būtent 
priklausomybės nuo  alkoholio  
atvejų.

Būdingas delsimas 
kreipiantis pagalbos 
K. Gykarienė akcentuoja: pri-

klausomybė yra liga, kuri nesirenka 
amžiaus, socialinio, profesinio ar 
finansinio statuso.

Gydytis priklausomybę nuo al-
koholio daugiausia ryžtasi 25-35 ir 
45-64 metų amžiaus žmonės. Dėl 
psichoaktyvių medžiagų vartojimo 
priklausomybės dažniausiai krei-
piasi 25-34 ir 35-64 metų asmenys. 
RPLC duomenimis, pagalbos daž-
niausiai prašo vidutinio, darbingo 
35-64 metų amžiaus žmonės, tačiau 
pastebimas vis didesnis jaunesnių 
žmonių kreipimasis.

„Kuo anksčiau žmogus kreipia-

si pagalbos, tuo 
didesnė tikimybė 
jam laiku padėti. 
Taip pat tai įro-
do, kad priklau-
somybės ligomis 
žmonės suserga 
vis jaunesnio am-
žiaus.

Nepaisant to, 
pagalbos kreipiasi 
žmonės ir po 10 
ar 25 metų varto-
jimo. Tokiu atve-
ju priklausomybė 
yra stipriai pavei-
kusi žmogaus gy-
venimą, tačiau ve-
damas praradimų 
jis bando keisti 
savo elgesį, ieško 
informacijos ir 
pagalbos“, – dėstė 
pašnekovė.

Pavėluotą pa-
galbos kreipimąsi 
gali padėti pa-
aiškinti tik ligos 
m e c h a n i z m u i 
būdingas esamos 

problemos neigimas. Socialinės 
darbuotojos nuomone, reikia nuei-
ti tam tikrą kelią, kad žmogus pats 
pripažintų, jog jis susiduria su iš-
šūkiais dėl konkrečios medžiagos 
vartojimo.

„Kiek laiko delsėte kreiptis į 
odontologą, nes tikėjote, kad dan-
tų skausmas praeis? Lygiai tas pats 
vyksta ir su žmogumi, kuris pats ar 
jo artimieji pastebi elgesio poky-
čius“, – kasdieniu pavyzdžiu dalijo-
si specialistė.

Priklausomybė – šeimos liga

Svarbu paminėti, kad neretai 
artimieji, bandydami kontroliuoti 
sergančiojo veiksmus ir jam padėti, 
pradeda gyventi kito žmogaus gy-
venimą. Tai vadinama netiesiogine 
priklausomybe arba kopriklauso-
mybe. Vienas priklausomas asmuo 
gali paveikti nuo 1 iki 10 asmenų 
savo aplinkoje, todėl svarbu, kad 
pagalbos kreiptųsi ne tik priklauso-
mas, bet ir kopriklausomas asmuo.

„Būna, kad iš nevilties ir nežino-
jimo, kaip pagelbėti, artimieji ap-

moka sergančiojo skolas, jį teisina. 
Turėtume leisti sergančiajam patirti 
savo elgesio pasekmes, suprasti si-
tuacijos keblumą. Priešingu atveju 
– noras keistis ir sveikti ima tolti“, 
– sakė socialinė darbuotoja.

Jaučiantys miego kokybės poky-
čius, sunkesnę koncentraciją ir di-
dėjantį dirglumą kviečiami kreiptis 
pagalbos į RPLC. Daugiau informa-
cijos (kopriklausomybės požymius, 
pagalbos būdus ir kopriklausomy-
bės testą) ieškokite internetinėje 
svetainėje www.pagalbasau.lt. 

Keičia pacientų įsitikinimus

Anot RPLC Šiaulių filialo spe-
cialistės, statistiškai centre gydosi 
daugiau vyrų negu moterų, nors fi-
ziologiškai moterims priklausomy-
bė gali išsivystyti greičiau, todėl K. 
Gykarienė ragina atkreipti dėmesį į 
artimųjų elgesį ir įsitikinti, ar nėra 
priklausomybės požymių.

„Į priklausomybę linkę asmenys 
jaučia stiprų medžiagos troškimą, 
jiems sunku kontroliuoti vartojamą 
kiekį, pradžią ar pabaigą.

Bėgant laikui sergantys asmenys 
praranda malonumą užsiimti kito-
mis, anksčiau įprastomis veiklomis. 
Nepaisant žalingų pasekmių, var-
tojimo ilgesniam laikui sustabdyti 
nepavyksta“, – dėstė specialistė.

Formuojantis priklausomybei 
žmogus patiria įvairių praradimų: 
asmeninių, socialinių, finansinių 
ar net sveikatos. Pasikeičia jo san-
tykiai su šeima, sumažėja artimųjų 
ratas, didelę dienos dalį užima dar-
bas, ima siaurėti interesai, o kasdie-
nę rutiną vis labiau pildo vartojimas 
ir vartojimo pasekmių įveikimas iki 
kito epizodo.

„Pasiruošęs gydytis nuo priklau-
somybės žmogus kartu atsineša 
šūsnį įsitikinimų, išgyvenimų, bai-
mių, o specialistai yra tie žmonės, 
kurie padeda tuos įsitikinimus keisti 

taip, kad jie padėtų žmogui sveikti 
ir parodytų, kaip galima gyventi 
kitaip.

Paprastai sunkiausi būna pir-
mieji metai, kai žmogui tenka 
iš naujo įvertinti savo vertybes, 
įsilieti į socialinį ratą. Gyvenimo 
džiaugsmas grįžta su laiku. Svar-
bu sekti atkryčio simptomus ir lai-
kytis specialistų rekomendacijų“, 
– sakė K. Gykarienė.

Padeda susigrąžinti 
gyvenimo kelią

„Priklausomybė yra liga, kuriai 
puikiai tinka posakis „Vienas lau-
ke – ne karys“. Viskas prasideda 
nuo žmogaus noro atsisakyti ar 
bent sumažinti vartojamą medžia-
gų kiekį“, – kalbėjo specialistė.

RPLC socialinė darbuotoja ragi-
na kreiptis į šeimos gydytoją arba 
pirminės psichikos sveikatos cen-
trą, kur nemokamai ir anonimiškai 
konsultuoja priklausomybės kon-
sultantai.

Socialinė darbuotoja K. Gyka-
rienė teigė, jog specialistai, dir-
bantys su priklausomais asmeni-
mis, nekuria pacientams iliuzijos, 
kad priklausomybę kaip apendici-
tą galima išoperuoti ir tuomet vėl 
grįžti prie iki tol įprasto gyvenimo 
būdo.

„Nėra piliulės ar kito būdo, 
kuris sparčiai ir efektyviai padė-
tų pasveikinti, bet mes apie tai ir 
nekalbame. Mes gilinamės į svei-
kimą, į tai, kaip išmokti gyventi 
naują gyvenimą“, – pasakojo spe-
cialistė.

Socialinės darbuotojos teigimu, 
alkoholio ar kitų medžiagų nebe-
vartojantis asmuo, sveikstantis 
nuo azartinių lošimų žmogus 
suvokia, kad ir po 20 metų me-
džiaga ar priklausomybę keliantis 
elgesys jam bus pavojingas.

„Svarbiausia yra apie tai kalbėti, 
išsakyti nerimą ir ieškoti pagalbos. 
Specialistai yra pasiruošę padėti 
suprasti, kiek rimta jūsų problema 
yra, ir atrasti blaivų, orų gyveni-
mą“, – šypsojosi K. Gykarienė.

Užsak. Nr.  1064

(Atkelta iš 4 psl.)

„Tai yra mano asmeninis 
reikalas, kaip administracijos 
direktorė aš neprivalau jums 
komentuoti savo asmeninių da-
lykų. Kam galėtų būti įdomu, 
kokius kvepalus aš mėgstu. 
Man patinka geri kvepalai, bet 
aš nesukonkretinsiu, kokiais 
kvepalais kvėpinuosi“, – kukli-
nosi J. Banienė.

Pavadino „sensacija“

Į žinią, kad už 10 tūkst. eurų 
bus kuriamas savivaldybės kva-
pas, sureagavęs visuomeninkas 
Juozas Ratautas tai pavadino 
„sensacija“.

„Pastebiu, jog visus savival-
dybės feikinius projektus jun-
gia viena suma – 10 tūkstančių 
eurų. Tiek pinigų pažadėta vers-
lininkei, kuri pakvies 25 šeimas 
į Anykščius nakvynei, tiek pat 
– už įmonių duomenis (verslo 
subjektų duomenų bazės su-
darymą) – tokie duomenys yra 
vieši ir lengvai surandami vals-
tybinių tarnybų svetainėse. Ir 
štai dar viena sensacija!

Suvenyrų krepšelyje valdžios 
žmonės pasigedo kvapų bute-
liuko. Taip, taip, už 10 tūkstan-
čių savivaldybė paskelbė speci-
finių, tik Anykščiams būdingų, 
kvepalų sukūrimo pirkimą.

Sakoma, skaitlingiausia yra 
debilų organizacija. Jos narių 

yra visame pasaulyje. Yra ir pas 
mus. Nieko tokio, jei jie nepri-
ima sprendimų. Taigi, nepigiai 
anykštėnams kainuoja mūsų 
valdžia, nepigiai“, – komentare 
rašė J. Ratautas.

Apie savivaldybės kvapą – 
skaitytojų nuomonė

Į žinią apie už 10 tūkst. eurų 
perkamą savivaldybės kvapą 
reagavo ir portalo anyksta.lt 
skaitytojai:

„Negaliu patikėti, kad tai tie-
sa. Tai tik Anykštos sąmokslas 
prieš anykštėnų interesais be-
sirūpinantį merą. Kitu atveju, 
kaip gerb. meras Tubis ir 7 jo 
valstiečiai planuoja būti per-

rinkti 2027 m., jei visuomenę 
tyliu veidu erzina tokiais idio-
tiškais sprendimais?“

„Gūdžiam sovietmetyje, vie-
name Vilniaus tualete perskai-
čiau patriotinį lozungą: „Здесь 
руский дух, здесь русью 
пахнет“ (Čia rusiška dvasia, 
čia kvepia Rusija). Įdomu, kuo 
kvepės Anykščių kvepalai už 
10 000 €?“

„Kaip galima taip elgtis su 
gyventojų pinigais! Gėdos ne-
liko visai jokios. Laikas viešai 
atsakyti žmonėms už tokį lėšų 
švaistymą. Chirurgo nėra, o 
kvepalus jie mat gamins!“

„Kam čia muilo burbulus 
pučia prieš žmonių akis? Sa-
vivaldybė ir taip nužydėju-

sio rapso kvapo pesmilgta 
su Kurklių komplekso kvapo 
prieskoniu.“

„Svedasys gali tū kvapū do-
vanot užu dyka, bo par mūm 
na keulydžių kompleksa kož-
nu dienū kvėpia srutam na 
gylaus savietmeče. Kam dar-
mai mėtyt pynygus iš biudžeta 
kad možna užu dyka tū kvapū 
gaut.“

„Ir be eterinių aliejų turime 
Piktagalyje gyvulinės bazės 
kvapą.“

Šią žinią portale anyksta.lt 
pakomentavo per keturiasde-
šimt skaitytojų.

Reprezentacinį savivaldybės 
kvapą numatyta pagaminti iki 
gruodžio mėnesio pradžios.

Savivaldybės kvapui gaminti skirta beveik 10 tūkst. eurų
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„Jų niekas nebenori, jie nieko nebeturi, 
bet atranda tikėjimą Dievu“

Kasdien skaito 
Šventąjį Raštą 

Savarankiško gyvenimo na-
mus Troškūnuose 2013 metų 
gruodį įkūrė Naujosios Akme-
nės Evangelikų bažnyčios pas-
torius, ilgametis labdaros  ir 
paramos fondo „Prieglobstis“ 
direktorius Mindaugas Palio-
nis. Tai yra vienas iš šio fondo, 
įsikūrusio Akmenės rajono sa-
vivaldybėje, padalinių. 

„Tai buvę bejėgiškoje padė-
tyje, viską praradę žmonės… 
Visų istorijos skirtingos: nelai-
mės, negandos, priklausomy-

bės, ligos. Vienas po gaisro, 
kitas – išbridęs iš alkoholizmo 
liūno. Jų niekas nebenori, jie 
nieko nebeturi, bet čia  atranda 
tikėjimą Dievu. Mes kas rytą 
sėdame kartu ir  garsiai  skaito-
me Šventąjį Raštą“,  – pasakojo 
Troškūnų savarankiško gyve-
nimo namų vadovė - socialinė 
darbuotoja Neringa Vaicekaus-
kienė. 

 
Pastatas šiandien – lyg 
kurhauzas 

Pasak N. Vaicekauskienės, jų 
direktorius Mindaugas Palionis 

įsigijo šį, labai prastos būklės 
pastatą Troškūnų miestelyje iš 
Anykščių rajono savivaldybės. 
„Šie namai buvo pastatyti 1939 
metais, turint tikslą prižiūrėti 
senelius, kuriais rūpinosi vie-
nuoliai. Senoliai čia gyveno tik 
metus laiko, nes atvykę oku-
pantai visus senelius išvežė į 
mišką  sušaudyti. Kiek vėliau 
buvo mokykla, bendrabutis, lai-
dojimo nnamai. Nuostabu tai, 
kad po tiek metų mes vėl tęsia-
me Dievo darbą rūpintis varg-
šais. Kai pradėjome veiklą, čia 
nebuvo nieko: nei sanmazgo, 
nei paruoštų gyventi kambarių. 

Pirmieji tvarkyti ir ruošti tinka-
mas salygas atvyko savanorių 
šeima, kurie daug prisidėjo re-
montu, finansais, palaikymu“, 
– pasakojo vadovė - socialinė 
darbuotoja N. Vaicekauskienė. 

„Pas mus,  savarankiško gy-
venimo namuose, vienu metu 
yra buvę 26 žmonės. Dabar gy-
vena 20 gyventojų. Liko įrengti 
vos kelis kambarius. Tačiau tai, 
kaip šie mūsų namai atrodo da-
bar, po 11-kos metų, yra didžiu-
lis skirtumas. Žinoma, visada 
ieškome pagalbos, rėmėjų. Dėl 
stogo remonto darbų dalį parė-
mė norvegai“, – pasakojo N. 
Vaicekauskienė. 

Čia gyvenantys asmenys pa-
tys ir renovuoja pastatą. Per 11 
metų nuo įkūrimo Savarankiš-
ko gyvenimo namai pasikeitė 
neatpažįstamai. Troškūnų se-
niūnijos seniūnas Rimantas Se-
reičikas „Anykštai“ papasakojo 
girdėjęs, kad kai tik troškūnie-
čiai sužinojo, jog miestelyje 
veiks savarankiško gyvenimo 
namai, būta prieštaravimų. 

„Buvo tokių, kurie labai prie-
šinosi. Kaip gi čia gyvens buvę 
alkoholikai ir kiti? Šiandien 
šis pastatas – kone gražiausias 
Troškūnų kurhauzas. Ir gražiau-
sias pavyzdys, kaip galima ne 
tik renovuoti pastatą, bet ir su-
grąžinti žmonėms gyvenimą.“

Pasak seniūno, jei nebūtų 
įsikūrę Savarankiško gyveni-
mo namai, tai nenaudojamas, 
apleistas pastatas galbūt būtų 
visiškai sunykęs. 

„Pastatas, buvęs lyg bjauru-
sis ančiukas, pavirto į gražią 
gulbę. Seniūnu Troškūnuose 

dirbu ketvirti metai. Neatsiža-
viu jų pavyzdžiu – jie meldžiasi 
ir dirba, savo gyvenimu liudija, 
kad galima daryti prasmin-
gus darbus, besirūpinant šalia 
esančiais. Jie anaiptol negyve-
na uždaro gyvenimo. Kas gali 
judėti, važiuoja į parduotuves, 
lankosi koncertuose, prisideda 
prie visos aplinkos priežiūros. 
Tie, kurie gauna socialines pa-
šalpas, dalyvauja visuomenei 
naudingoj veikloj: ar lapus grė-
bia, ar gatves tvarko“, – teigė 
seniūnas R. Sereičikas. 

Turėdamas kojos protezą,
 daro stebuklus

Troškūnų savarankiško gyve-
nimo namų vadovė – socialinė 
darbuotoja N. Vaicekauskienė 
ir seniūnas R. Sereičikas iš-
skyrė vieną asmenį – Kastytį 
Kymantą, kuris, buvęs priklau-
somas, čia gyvenęs, turėdamas 
kojos protezą, labai daug prisi-
deda prie savanorystės ir visų 
šio pastato remonto darbų. 

„Pirmiausia jis sutvarkė šuli-
nį. Iš naujo padarė laiptus į an-
trą aukštą, prikalė turėklus, net 
pastatą apšiltino. Beveik viską  
yra padaręs Kastytis kartu su 
dar dviem talkininkais. Pristatė 
erdvią verandą, kurios čia visai 
nebuvo. Dabar Kastytis vairuo-
ja mašiną, gyvena Anykščiuo-
se, bet kasdien atvažiuoja čia 
ir labai daug prisideda. Esame 
jam labai dėkingi už asmeni-
nį pavyzdį, įkvepiantį dirbti ir 
padėti tiems, kam to labiausiai 
reikia. 

(Nukelta į 14 psl.)

Prieš 11 metų įkurti, šiandien Troškūnų savarankiško gyvenimo 
namai – neatpažįstamai pasikeitę, o čia gyvenantys senyvo am-
žiaus žmonės, buvę ties riba, ieškojo kelio ir jį atrado.   

Daug gyvenimo negandų matę žmonės džiaugiasi turėdami jaukius namus. 

Troškūnų savarankiško gyvenimo namuose gyvenęs ir labai daug prie remonto darbų beprisidedan-
tis Kastytis Kymantas (kairėje), šių namų vadovė – socialinė darbuotoja Neringa Vaicekauskienė ir 
Troškūnų seniūnijos seniūnas Rimantas Sereičikas.  

Troškūnų savarankiško gyvenimo namuose šiuo metu gyvena 18 gyventojų, kuriems ši vie-
ta – lyg saugus uostas po nuopuolių ir gyvenimo audrų. Tai buvę benamiai, iš priklausomybių 
beišsivaduojantys ar visko netekę socialiai remtini asmenys. Kiekvienas čia turi savo parei-
gas, atsakomybes, tačiau svarbiausia – čia atranda Dievą, nes, atsidūrę galutinėje, krizinėje 
gyvenimo stotelėje, tik su Dievo pagalba dar pabandė kabintis į gyvenimą, atsitiesti… 

Šiandien jie turi pastogę, džiaugiasi turintys erdvę, kur gali prisidėti savo asmeniniu indėliu 
ir darbais. Be to, šiuose namuose jiems yra patarnaujama dvasiškai.

Lina DAPKIENĖ

Buvęs kluonas ateityje gal taps dirbtuvėmis.     
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Muziejus turi būti vieta, kurioje 
žmogus gali leisti laiką

Liepos pabaigoje Anykščių Antano Baranausko ir Antano 
Vienuolio-Žukausko memorialinio muziejaus direktore tapo 
Audronė Pajarskienė, iki tol dirbusi šio muziejaus projektų 
vadove. A. Pajarskienė pakeitė ilgametį direktorių Antaną 
Verbicką, kuriam darbo sutartis nebebuvo pratęsta.

„Anykšta“ domėjosi, kokie naujosios direktorės planai 
bei kokią muziejaus ateitį A. Pajarskienė matanti.

Ieškos būdų, kaip 
populiarinti istoriją

„Mano programa remiasi pa-
grindiniu dalyku – išsaugoti dau-
giametes tradicijas, nuosekliai jas 
vystant. Sau kėliau ir dabar keliu 
iššūkį, kad muziejus Anykščiuo-
se veiktų tokiu principu: atrask 
Anykščius, pažinsi Lietuvą, – 
sakė A. Pajarskienė. – Planuoju 
truputėlį keisti struktūrą, prista-
čiau žmonėms savo įsivaizda-
vimus, vizijas, kaip aš matau, 
kaip muziejus turi plėtotis. Sti-
prinsime dėmesį rašytojų pa-
likimui – nebūtinai tų keturių, 
kurių paveldą mes saugome, 
bet viso Anykščių krašto litera-
tūrinį palikimą. Kalbėsime apie 
visą rašytojų paliktą pagrindą. 

Jei norime likti konkurencin-
gi Lietuvos mastu – mes esame 
vieni populiariausių savivaldy-
bės muziejų Lietuvoje, – turime 
kryptingai dirbti. Reikia keisti 
turinį, plėsti jį į gylį. Tas gylis 
yra ne tik per lokacinius įvykius 
ar asmenybes, bet daugiau per 

Lietuvos kontekstus. Jei kalba-
me apie A. Baranausko tekstą, 
šalia dedame ir kontekstą: kas 
tuo metu vyko, kokie pasaulio 
įvykiai, kokiame kontekste visa 
tai buvo. Tam, kad mūsų lanky-
tojai suprastų ir laikotarpį, o ne 
išgirstų pliką faktą. Tada lanky-
tojas, atvažiuodamas į Anykš-
čius, žinos, kad bus pateikta, 
pavyzdžiui, devintos klasės 
ugdymo programa ne tik apie 
Baranauską, bet ir to laikmečio 
muziką, ryškiausius įvykius.“ 

Naujoji muziejaus direktorė 
sakė, kad planuojama sukurti 
paveldo skyrių, kur bus kalbama 
ne tik apie tai, kas yra sukaupta, 
bet ir keliami Anykščių krašto 
istoriniai faktai. 

„Tai vėl bus Lietuvos kon-
tekste. Labai džiaugiuosi, kad 
Tautvydas Kontrimavičius ap-
siėmė nauja kryptimi dirbti. At-
veriame foto ir vaizdo archyvus, 
sudarome didesnes galimybes 
žmonėms tyrinėti genealogiją, 
mūsų miesto raidos etapus. Is-
toriją ne tik kaip muziejininkai 

turime saugoti, bet ieškoti būdų, 
kaip ją populiarinti ir pristatyti 
žmonėms. Muziejai pasikeitė, 
dabar tai – vieta, kurioje žmogus 
ne tik sužino faktus, bet ir pažįs-
ta, patiria, pagaliau – leidžia lai-
ką“, – įsitikinusi A. Pajarskienė.

„Sudėliotas veiklų planas, 
kuriomis kryptimis, kiek dė-
mesio skiriame tarptautiniams 
vandenims, kiek – savo ben-
druomenei. Bet kokiu atveju 
esame savivaldybės muziejus 
ir daugiausia dėmesio turime 
skirti savo kraštui. Bet galvoja-
me apie tai, kad tik savo kraštu 
mes nepritrauksime žmogaus 
ir tik apie save kalbėdami lan-
kytoją skriausime. Mūsų mu-
ziejaus daugiabriauniškumas, 
įvairios veiklos, leidžia pada-
ryti patyrimų kompleksą. Šis 
dalykas plėsis“, – apie tai, kaip 
keisis memorialinis muziejus, 
pasakojo naujoji vadovė. 

Klėtelės atidengti neketina

A. Pajarskienė sakė, kad 
muziejuje bus daugiau eks-
pozicijų, kad ta pati nebūtų 
rodoma metų metus. Tačiau, 
pasiteiravus, ar bus pakeista 
Stanislovo Petraškos akmens 
tapybos darbų paroda, kabanti 
muziejaus salėje ne vienerius 
metus, direktorė teigė būtent 
šios kol kas nežadanti niekur 
iškeldinti.

„Kas yra unikalu, ši ekspozi-
cija – viena iš labiausiai mūsų 
muziejų pristatančių objektų. 
Mums ji atrodo įprasta, bet 
čia vyksta edukacijos, žmonės 
patys bando kurti iš akmens 
dulkių, jiems įdomu, kaip tai 
padaroma. Reikia pamatyti ir 
patikėti, kokia ji populiari. Pa-
žįstu žmogų, kuris baigiamąjį 
darbą iš to gynėsi. Žinoma, vis-
kas keičiasi, kiekvienas daik-
tas atras savo vietas. Bet kai 
matau, kiek žmonių eina, kol 
kas neplanuoju šios ekspozici-
jos keisti. Juolab, kai tiek metų 
gyvenu, žinau, kad staigių ju-
desių daryti nereikia, geriausia 
– viskas nuosekliai“, – kalbėjo 
direktorė. 

Muziejuje yra saugomi visuo-
menei nerodyti Šeimyniškėlių 
piliakalnyje rasti artefaktai. Tei-
ravomės A. Pajarskienės, ar juos 
planuojama parodyti viešai.

„Aš esu už tai. Senojoje dvar-
vietėje, prie Menų inkubato-
riaus, yra daug radinių, juos pla-
nuojama ten palikti. Galvojame 
įtraukti įvairiose vietose esan-
čius eksponatus į bendrą marš-
rutą, miestas turi tapti vieningu 
istorijos tinklu. Nebūtinai viską 
reikia „sutempti“ į vieną krūvą. 

Šeimyniškėlių piliakalnyje 
planuojame aktyvinti veiklas, 

gal ir tikrųjų artefaktų ekspo-
zicijas vasarą darysime. Ten 
planuojama plėtra – kito bokš-
to statyba, dar viena galerija, 
lankytojų patogumui darysime 
šiuolaikinius tualetus“, – pasa-
kojo muziejaus vadovė.

Ne mažiau diskusijų pasta-
ruoju metu sukėlė ir rašytojo 
A. Baranausko klėtelės gaubtas 
– buvo numatyta dabar esantį 
pakeisti nauju, stikliniu, tačiau 
šio projekto atsisakyta: 

„Faktas, kad jos neatidengsi-
me. Didieji pokyčiai, kaip buvo 
diskutuota apie stiklinį gaubtą, 
nebeįvyks. Gaubtas bus tvarko-
mas, bet ne kardinaliai – kaž-
kiek stogas, langai keičiami, 
galbūt bus nuimamas priekis, 
nes klėtelė turi matytis. 

Labai laukiame ir prašome 
mero, kad būtų daromi rekons-
trukcijos projektai, minu ant 
kojos vyriausiajai architektei, 
kad būtų sutvarkyti senieji laip-
tai. Aplinkos infrastruktūrą taip 
pat reikia tvarkyti, Vienuolio 
namui reikalinga rekonstrukci-
ja... Viskas sensta, ir B. Buivy-
daitės namelis pažeistas…“

Naujas darbuotojas – 
Kėkštas 

A. Pajarskienė sakė, kad visai 
neseniai Arklio muziejuje atsi-
rado naujas „darbuotojas“ – že-
maitukų veislės žirgas Kėkštas, 
kuris turi ir prižiūrėtoją, kuri 
muziejuje dirbs nuolat. 

Tai – jaunas žirgas. Visai ne-
seniai muziejuje pradėjo dirbti 
jauna anykštėnė žirgininkė, kuri 
išmano žirgų priežiūrą, dresūrą. 
Kėkštas čia bus nuolat, galvo-
sime ir edukacijas, kurių metu 
bus supažindinama su žirgais, 
jų priežiūra, bus galima žemai-
tuką paglostyti. 

Naujų žmonių bus ir daugiau. 
Mano prioritetas yra „susiregu-
liuoti“ viduje. Pasiūlyti žmo-
nėms naujas galimybes, kitas 
pozicijas. Tokias pozicijas, ku-
rios ilgą laiką buvo neužimtos. 
Atleisti iš darbo neplanuoju nė 

vieno, kaip tik pasiūlau, jei yra 
dirbančių pagal terminuotas 
sutartis, dirbti pagal netermi-
nuotas. Laukia archyvai, nau-
jos programos, ekspozicijos“, 
– apie naujienas, jau įvykusias 
muziejuje, pasakojo A. Pa-
jarskienė bei pridūrė, kad nese-
niai laimėjo ir projektą.

„Rašėme projektą kultūros 
turiniui jį skaitmeninant, jis fi-
nansuojamas per Europos agen-
tūrą „Investis“ 100 procentų. 
Mes prašėme 150 tūkst. Eur ir 
juos laimėjome. Tai bus virtu-
ali realybė apie A. Baranausko 
„Anykščių šilelį“. Daug dirbo-
me su režisieriumi Linu Miku-
ta, jis pasidalijo savo įsivaiz-
davimu. 2026 metų pabaigoje 
turėtume turėti virtualią realybę 
pagal A. Baranauską. Bus kal-
bama daugiau apie emociją: 
kaip auga, žūva, nyksta“, – sakė 
muziejaus direktorė. 

Darbas – tarnystė 
Anykščiams

„Mano tikslas yra, kad čia esan-
tys žmonės eitų į darbą laimingi, 
jaustų pasitenkinimą, jaustų pa-
sididžiavimą tuo, ką daro. Mūsų 
buvęs vadovas taip pat dirba, jis 
– muziejininkas, tai yra aukš-
čiausia kategorija. Suprantu, kad 
ir jam neramu, kas čia vyksta, nes 
galbūt jis būtų daręs kitaip. Mes 
kolegos labai daug metų. Metus 
buvau projektų vadove, parengta 
daug projektų, pritraukta papil-
domų lėšų, kurias galime leisti 
ne tik kultūriniams renginiams, 
bet ir gerinti infrastruktūrą, keis-
ti turinį. Aš savo darbą priimu 
kaip tarnystę – ir kolegoms taip 
sakiau. O visų pirma tarnauju 
Anykščiams. 

Matyt, tokia mano lemtis – aš 
čia gimiau, visokius ratus da-
riau: tai nukritau, tai pakilau. Bet 
visą laiką dirbau Anykščiams 
ir Anykščiuose“, – kalbėjo mu-
ziejaus direktorė A. Pajarskienė, 
kuri yra režisierė, Anykščių kul-
tūros centro teatro aktorė, peda-
gogė. 

Audronė Pajarskienė Anykščių A. Baranausko ir A. Vienuolio-
Žukausko memorialinio muziejaus direktore tapo iš antro karto.      

Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

Anykščių A. Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko memoriali-
nio muziejaus direktorė Audronė Pajarskienė sakė, kad Antano 
Baranausko klėtelės gaubto pakeisti neketina, tačiau greičiau-
siai bus atverta siena, ant kurios šiuo metu yra ekspozicija.
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06:00 Lietuvos Respublikos him-
nas.
06:02 Laukinis Eglės pasaulis
07:00 Žiedų valdovai. Floristų rea-
lybės šou. 
08:00 Išaušus dienai X. 
08:30 Sveikatos sezonas. 
09:00 Labas rytas, Lietuva.
09:30 Žinios. Orai.
12:00 Didžiausia vandenyno puota 
12:55 Gyvybės metai Afrikoje 
13:50 Agata Kristi. Mįslingos žmog-
žudystės 
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Sveikinimų koncertas.
17:30 Beatos virtuvė. 
18:30 Žinios. Sportas. Orai
19:00 Pakvaišę dėl ratų. 
19:30 Stilius. Gyvenimo būdo 
žurnalas..
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Myliu Lietuvą. Pramoginis 
žaidimas. 
22:40 Kapų plėšikė Lara Krof N-14.
00:35 Žvėris 
02:10 Fargo Kriminalinis trileris. 
N-14. (kart.).

06:00 Gelbėtojai
07:00 Kempiniukas Plačiakelnis 
07:35 Tomas ir Džeris 
09:30 Mano draugas delfinas 2. 
Filmas šeimai
11:40 Bebė ir Tina. Filmas šeimai
13:45 Mis Slaptoji agentė. Komedija
16:00 Mylėti(s) smagu. Romantinė 
komedija
18:30 Žinios
19:30 LNK iššūkis. Pagauk bangą! 
Nuotykių realybės šou atidarymas. 
Tiesioginė transliacija iš Citywawe 
arenos. Vedėjai Vaidas Baumila ir 

Ugnė Siparė
22:00 Mano pakvaišęs senis. N-14. 
Komedija
23:50 Kaip atsikratyti boso? N-14. 
Komedija
01:55 Liepsnojantis horizontas. 
N-14. Veiksmo trileris

06:00 Bakuganas. Kovos planeta 
06:30 Artūras ir apvalaus stalo 
vaikai 
07:00 Transformeriai. Žemės 
kibirkštis 
07:30 Tegyvuoja karalius Žiuljenas
08:00 Simpsonai 
09:00 Kviečiame daktarą! 
09:30 Gyvūnų pasaulis  
10:00 Vytaro ferma 
10:30 Pasidaryk pats 
11:00 Gero savaitgalio receptas 
11:30 Kotrynos burtai 
12:00 Šviežios idėjos su LIDL 
12:02 Laukiniai šunys. Šeima. 
Dokumentika
13:10 Karatė berniukas 3. Veiksmo 
f. 
15:35 Šviežios idėjos su LIDL 
15:37 Pinigų liūnas. Komedija
17:20 Kas po kiek? Pramogos 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Žaidimas galvOK 
22:00 Milijonieriaus palikimas. 
Komedija. N-14
23:50 Užkibo. Melodrama. N-14

06:00 Reali mistika
08:00 Pirkėjų karai 
08:30 Metas veikti. Laida apie 
civilinę gynybą
09:00 Lego meistrai
10:00 Pusiaujas - gyvybės juosta
11:05 Daiktų gaivintojai
12:05 Virtuvės košmarai

13:00 Reali mistika
14:05 Ekstrasensų mūšis 
16:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
Šiaulių Šiauliai – Casino Admiral 
- Panevėžio 7bet-Lietkabelis. 
Tiesioginė transliacija
19:00 Betsafe–LKL čempionatas. 
Kėdainių Nevėžis–Optibet - Vilniaus 
Wolves Twinsbet. Tiesioginė 
transliacija
21:15 Melo pinklės. N-14. Veiksmo 
trileris
23:50 Amerikietiškos imtynės NXT
01:55 Naktis Bankoke. N-14. 
Veiksmo trileris

06:10 Merės patiekalai. Lengva ir 
skanu
06:40 Sapnų gaudytojas
08:00 Tyrėjai. Aukos vardu 
10:00 Vestuvės dėl milijonų 
11:00 Dešimčia metų jaunesni 
12:00 Gamink pigiau su Džeimiu 
Oliveriu 
13:00 Didžioji Gordono kelionė 
14:15 Merės patiekalai. Lengva ir 
skanu
14:45 Keičiu žmoną
15:45 Auksinis berniukas. Drama
17:45 Lemties paslaptys. Drama
18:45 Žiniuonio sugrįžimas. Ukraina
19:45 AI. Detektyvinis serialas
21:00 Somerdalio bylos. Kova už 
teisingumą. N-14. Detektyvas
22:55 Nebylus liudijimas. N-14. 
Detektyvinis serialas
01:10 Gravitacija. Fantastinis 
nuotykių f. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Sveikatos sezonas (subtitruo-
ta, kart.)
06:30 Beatos virtuvė (subtitruota, 

kart.)
07:25 Auksinis protas (kart.)
08:30 Gamtininko užrašai (kart.)
09:00 Sodininko kalendorius (kart.)
09:30 Gyvenk kaip galima švariau
10:00 Kas geresnio, kaimyne? 
(subtitruota)
10:30 Pahonia. Vytis (subtitruota)
11:00 Mes – ukrainiečiai (subti-
truota)
11:30 Mūsų rusų gatvė (subtitruota)
12:00 Širdyje lietuvis (subtitruota)
13:00 Mokslo sriuba
13:30 Atspindžiai
14:00 Dėmesio! Ieškome meno
14:30 Išaušus dienai X
15:00 Euromaxx
15:30 Kultūros diena (su vertimu į 
gestų k.)
16:00 Lietuvos futbolo „TOPsport 
A lyga“. Vilniaus raj. „TransInvest“ – 
„Panevėžys“. Tiesioginė transliacija 
iš Vilniaus
19:00 Legendos
20:00 Čia – kinas
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
20:52 Sportas. Orai (su vertimu į 
gestų k.)
21:00 Kino žvaigždžių alėja. Amžiną 
atilsį. Komiška drama
22:35 Ela Šion 
00:05 Myliu Lietuvą (kart.)
01:35 Traukinys į mirtį. Dok. f. (kart.)

06:05 Pragaro kelias 
07:00 Nuodėmių miesto motorai 
08:05 Kitas pasaulis. Brazilija 
09:30 Statybų gidas 
10:00 Autopilotas 
10:30 Gazas dugnas 
11:00 Patagonija. Gyvenimas 
pasaulio pakraštyje 
12:00 Laukinė gamta. Žvejojantys 
leopardai

13:05 Atsargiai - šeima!
14:00 Kieti kaip vinys 
15:00 Skilusios kaukolės iššūkis
16:00 Sandėlių karai
18:00 Krovinių karai 
19:00 Vienas. Įgūdžių išbandymas
20:00 Paskutinis šokis
21:00 TV3 žinios 
22:00 Aušvico tatuiruotojas. 
Melodrama. N-14
23:10 Nuodėmių miestas 2. 
Mokslinė fantastika. S
01:25 Pagrobimas. Drama. N-14

05.00 Žudikų pėdsakais
05.59 Programa
06.00 Svetimos nuodėmės 
08.00 Vyrų šešėlyje. Dok. laidų 
ciklas
08.30 Partizanų keliais
09.00 Pasaulio Lietuva
10.00 Skanus gyvenimas
10.30 Sveikatos formulė
11.00 Švarūs miestai
11.30 Būsto anatomija
12.00 Atviras taikinys. Melodrama
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios
16.30 Lietuvos muziejai
17.00 Pirmi kartai
17.30 Gyvenimas versle
18.00 Žinios
18.30 Bušido ringas
19.00 Žudikų pėdsakais 
20.00 Žinios
20.20 Senis 
23.00 Žinios
23.30 Atviras taikinys

06:00 Ūkininko Petro dienoraštis
06:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
07:00 Ūkininko Petro dienoraštis
07:30 Ūkininko Petro dienoraštis 

08:00 Kitokios keliones. Manto 
Bertulio ir Antano Jakimavičius 
nuotykiai Nepale 
08:30 Kitokios keliones. Manto 
Bertulio ir Antano Jakimavičius 
nuotykiai Nepale
09:00 Sveikatos receptas 
09:30 Noriu tvarių faktų
10:00 Egzotiniai keliai. Etiopija 
10:30 Egzotiniai keliai. Etiopija 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Ciurichas, 1 dalis
11:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Ciurichas, 2 dalis
11:55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba 
13:00 Poligonas 
13:30 Du šalti, vienas karštas 
14:00 Kasdienybės herojai 
15:00 Orijaus kelionės. Japonija, 
3 dalis
16:00 Dulkėmis į finišą 
17:00 Egzotiniai keliai. Pakistanas 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionės. Italija, 
Pozitanas. 1 dalis
18:30 Orijaus kelionės. Italija, 
Pozitanas. 2 dalis
19:00 Pas Editą. Svečiuose B. 
Vanagas
19:30 Egzotiniai keliai. Afganistanas
19:55 Eurojackpot
20:00 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“. 
21:00 Nepatogūs klausimai 
22:30 Dienos loto, Jėga ir Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archyvai. 
Prabangiausias pasaulyje žiemos 
kurortas
23:05 Orijaus kelionių archyvai. 
Šveicarija, 2 dalis
23:35 Orijaus kelionių archyvai. 
Nuotykiai Bankoke
00:05 Motorgalviai 
01:05 Skandalinga išpažintis 
03:05 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos him-
nas.
06:02 Čia – kinas. 
06:30 Širdyje lietuvis. 
07:30 Kultūros diena. K.
08:00 Šventadienio mintys. 
08:30 Gyventi kaime gera. 
09:00 Sodininko kalendorius. 
09:30 Gamtininko užrašai.
10:00 Gustavo enciklopedija. 
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai. 
11:30 Čia dabar?! Aktualijų progra-
ma vaikams.
12:00 Baltasis lokys 
12:55 Planeta Žemė 1. 
Dokumentinis serialas
13:55 Jaunasis Morsas 
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Istorijos detektyvai
16:45 Duokim garo!
18:00 Savaitė su „Dviračio žinio-
mis“..
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Langas į valdžią. 
19:30 Savaitė..
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Marija Antuanetė Draminis 
biografinis serialas
22:00 Eifelis. storinė biografinė 
drama. N-14.
23:45 Zoologijos sodo prižiūrėtojas 
01:25 Amžiną atilsį Komiška drama.

06:00 Gelbėtojai 
07:00 Kempiniukas Plačiakelnis
07:30 Tomas ir Džeris 
07:50 Latė ir stebuklingas akmuo. 
Animacinis f.
09:30 Peliukas Stiuartas Litlis 2. 
Nuotykių f. šeimai
11:00 Dviese mes jėga. Nuotykių 

komedija
13:00 Laisvės troškimas. 
Romantinė komedija 
15:05 Kvailių auksas. Romantinė 
komedija
17:20 Teleloto. TV žaidimas
18:30 Žinios.
19:30 Lietuvos balsas. Muzikinis 
šou
22:05 Nauja praeitis. N-14. Trileris
00:25 Tylusis sodininkas. N-14. 
Trileris

06:00 Bakuganas. Kovos planeta 
06:30 Artūras ir apvalaus stalo 
vaikai 
07:00 Transformeriai. Žemės 
kibirkštis 
07:30 Tegyvuoja karalius Žiuljenas 
08:00 Simpsonai
09:00 La Maistas. Iššūkis 
10:00 Pasaulis pagal moteris 
11:00 Svajonių sodai 
12:00 Šviežios idėjos su LIDL 
12:02 Laukiniai šunys. Šeima. 
Dokumentika
13:10 Delfinas Bernis. Visai šeimai 
14:55 Šviežios idėjos su LIDL 
14:57 Ilgai ir laimingai. Pelenės 
istorija. Drama
17:20 Merūnolendas 
18:30 TV3 žinios 
19:30 X Faktorius 
22:00 Džonas Vikas 4. Veiksmo 
f. N-14
01:35 Diena po rytojaus. Veiksmo 
f. Trileris 

06:00 Reali mistika
08:00 Miško atspalviai 
08:30 Tauro ragas
09:00 Pasaulio galiūnų taurė 2024. 
Sporto laida

10:00 Pusiaujas - gyvybės juosta. 
Dok. serialas
11:05 Daiktų gaivintojai 
12:05 Virtuvės košmarai
13:00 Reali mistika 
14:05 Ekstrasensų mūšis 
16:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
Klaipėdos Neptūnas - Kauno 
Žalgiris. Tiesioginė transliacija
19:00 Betsafe–LKL čempionatas. 
Utenos Uniclub Bet - Juventus 
- Jonavos CBet. Tiesioginė trans-
liacija
21:15 Kovos menų turnyras
23:15 Pavojingasis Bankokas. 
N-14. Veiksmo trileris
01:20 Melo pinklės. N-14. Veiksmo 
trileris

06:10 Merės patiekalai. Lengva ir 
skanu
06:40 Sapnų gaudytojas
08:00 Tyrėjai. Aukos vardu 
10:00 Sesers Bonifacijos paslaptys
11:00 Dešimčia metų jaunesni
11:30 Ūkininkas ieško žmonos
12:30 Gamink pigiau su Džeimiu 
Oliveriu 
13:30 Sveikinimai. Pramoginis 
sveikinimų koncertas
15:45 Auksinis berniukas
17:45 Lemties paslaptys
18:45 Žiniuonio sugrįžimas
19:45 AI. Detektyvinis serialas
21:00 Malda ir teisingumas. Akis už 
akį. N-14. Detektyvas
22:55 Nenugalėta širdis. N-14
01:05 Somerdalio bylos. Kova už 
teisingumą. N-14. Detektyvas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Stebuklingoji Boružėlė  (kart.)
06:25 Gigantozauras 

06:50 Padingtono nuotykiai
07:00 Henrieta 
07:15 Monstriukų mokyklėlė 
07:30 Bluji 
07:45 Stebuklingoji Boružėlė 
08:10 Ieškok manęs Paryžiuje 
09:00 Atspindžiai. Paveldo kolekcija 
(kart.)
09:30 Kelias
10:00 7 Kauno dienos
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas 
(subtitruota)
11:00 Žvelk giliau
11:30 Menora (subtitruota)
12:00 Šventadienio mintys (kart.)
12:30 Šv. Mišios iš Vilniaus šv. 
Vyskupo Stanislovo ir šv. Vladislovo 
arkikatedros bazilikos. Tiesioginė 
transliacija
13:45 Brolių Grimų pasakos. 
Karalius Strazdabarzdis. Vaidybinė 
fantastinė pasaka
14:45 Maištininkė fėja. Filmas 
šeimai
16:15 Kam sugalvota skraidanti 
šluota. Animacinis f. 
16:40 Bluji (Bluey). Animacinis 
serialas (kart.)
17:00 Nenugalimi 
17:30 Atviras derinys
17:55 Europos vyrų rankinio čempi-
onato atrankos rungtynės. Lietuva 
– Šiaurės Makedonija. Tiesioginė 
transliacija iš Vilniaus
19:30 Artūras Poviliūnas. Sporto 
diplomatas. Dok. f. 
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
20:52 Sportas. Orai (su vertimu į 
gestų k.)
21:00 Kaip vanduo šokoladui. 
Baletas
23:00 Jaunasis Morsas (kart.)
00:30 Kapų plėšikė Lara Kroft. 
Veiksmo nuotykių f. N-14 (kart.)

06:15 Pragaro kelias 
07:20 Nuodėmių miesto motorai
08:25 Kitas pasaulis. Brazilija
09:30 Vienam gale kablys 
10:00 Praeities žvalgas 
10:30 E- gazas dugnas 
11:00 Laukinė gamta. Žvejojantys 
leopardai 
12:00 Amerika. Keturi metų laikai
13:05 Atsargiai - šeima!
14:00 Kieti kaip vinys 
15:00 Skilusios kaukolės iššūkis
16:00 Sandėlių karai 
18:00 TIESIOGIAI Europos moterų 
krepšinio čempionato atrankos 
rungtynės. Azerbaidžanas – Lietuva
20:00 Paskutinis šokis 
21:00 TV3 žinios 
22:00 NBA apžvalga
22:35 TIESIOGIAI NBA rungtynės 
Bostono Celtics - Milvokio Bucks
01:05 Javos karštis. Kriminalinis. 
N-14

05.00 Žudikų pėdsakais 
05.59 Programa
06.00 Svetimos nuodėmės 
08.00 Kaip padėti sau
08.30 Sveikatos formulė
09.00 Skanus gyvenimas
09.30 Svajonė kvadratu
10.00 Ilgaamžiškumo gidas
10.30 Aš – pretendentas
11.00 Sveikatos kodas
12.00 Atviras taikinys 
14.00 Teisingumo agentai
16.00 Žinios
16.28 Orai
16.30 24/7
17.30 Pusvalandis su Valatka
18.00 Žinios
18.30 Krepšinio pasaulyje
19.00 Žudikų pėdsakais 

20.00 Žinios
20.20 Senis 
23.00 Žinios
23.30 Atviras taikinys

06:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
08:00 Kitokios keliones. Manto 
Bertulio ir Antano Jakimavičius 
nuotykiai Nepale 
08:30 Kitokios keliones. Manto 
Bertulio ir Antano Jakimavičius 
nuotykiai Nepale 
09:00 Poligonas 
09:30 Šeimų virtuvė 
10:00 Egzotiniai keliai. Pakistanas 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Pas Editą. Svečiuose B. 
Vanagas
14:00 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“. 
15:00 Orijaus atostogos Lietuvoje. 
Karščiausios Nidos vietos su Inga 
Valinskiene
16:00 Burėmis į Arktį 
17:00 Egzotiniai keliai. Iranas 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionės. Kiek kainuo-
ja žiemą praleisti Kipre?
18:30 Orijaus kelionės. Larnaka, 
Kipras
19:00 Jūs rimtai? 
19:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00 Kasdienybės herojai 
21:00 Nepatogūs klausimai 
22:30 Dienos loto, Jėga ir Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archyvai. 
23:35 Orijaus kelionių archyvai. 
Mėgstamiausia lietuvių sala 
Tailande - Puketas
00:05 Nauja karta 
01:05 Skandalinga išpažintis 

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.
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2024 m. lapkričio 8 d.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje 
09:50 Pagalbos šauksmas
10:40 Daktaras Martinas
11:30 Paskutinis pėdsakas 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai
13:45 Dainų šventės 2024 aki-
mirkos
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:25 Kalnų daktaras
17:10 Palikimas
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Daiktų istorijos. Istorinė 
publicistika (subtitruota)
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 LRT forumas. Diskusijų 
programa
22:30 Dviračio žinios. Pramoginė 
humoro programa
23:00 Fargo. N-14
00:10 VikingaI. N-14
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Daiktų istorijos (subtitruota, 
kart.)

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Tu man gražiausia 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Kraujo gėlės 
12:00 Vidurdienio žinios
13:00 Turtuolė varguolė 

14:00 Mažyte mano. Drama
15:00 Kakava. Telenovelė
16:00 Kas čia? TV žaidimas
16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Nuo... Iki...
21:00 Rimti reikalai 7 
21:30 Žinios
22:30 Šaulys. N-14. Kriminalinė 
veiksmo drama
00:50 Geriausios Los Andžele
01:50 Nauja praeitis. N-14. Trileris

06:00 Moterys meluoja geriau
06:30 Vytaro ferma 
07:00 Merūnolendas 
08:00 TV pagalba 
10:00 Meilės sūkuryje
11:00 Moterų daktaras
12:00 Šviežios idėjos su LIDL 
12:02 Berniukas. Drama
14:00 Aistrų kasyklos 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 Šviežios idėjos su LIDL 
16:32 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Žvaigždžių žvaigždutės 
21:00 Moterys meluoja geriau 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Šviežios idėjos su LIDL 
22:32 Gyvybės draudimas. 
Drama. N-14
00:30 Talsos karalius. Drama. 
N-14
01:35 Svieto lygintojai

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:20 Teisingumo agentai
08:30 Farų karai. Kyjivas 
09:30 Kodas 
10:30 Magaiveris 

11:30 CSI. Kriminalistai 
12:30 Šviežias kraujas 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Žemiau denio 
16:00 Kodas 
17:00 Magaiveris 
18:00 CSI. Kriminalistai 
19:00 Mirtinas ginklas 
20:00 Pirkėjų karai 
20:30 Pričiupom! 
21:00 15.17 į Paryžių. N-14. 
Trileris
22:55 Pavojingasis Bankokas. 
N-14. Veiksmo trileris
01:00 Mirtinas ginklas 

06:00 Nekaltieji 
07:00 Ragana 
08:00 Būrėja 
08:30 Akloji 
09:00 Lemties paslaptys 
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Detektyvė Rizoli 
15:00 Anupama
16:30 Pažadėtoji
17:00 Būrėja
17:30 Akloji 
18:00 Prahos kriminalinė policija
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Laivo istorija. N-14. 
Detektyvinis serialas
23:30 Malda ir teisingumas. N-14. 
Detektyvas
01:25 Praktikantė. Serialas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas

06:05 Žiedų valdovai. Floristų 
realybės šou (kart.)
07:00 Kas ir kodėl? Intelektinė 
viktorina
07:30 Savaitė (kart.)
08:30 7 Kauno dienos (kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Gyvenk kaip galima švariau 
(kart.)
12:00 Legendos (kart.)
13:00 Mokslo sriuba (kart.)
13:30 Kultūros diena (kart.)
14:00 Sveikinimų koncertas 
(kart.)
15:35 Daktaras Martinas (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja 
17:05 Euromaxx
17:20 Laba diena, Lietuva (kart.)
19:30 Velnio išpažintis. Dingę 
Eichmanno įrašai. Dokumentinis 
serialas
20:25 Vizionieriai. Iliustruotojai
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
21:00 Dienos tema (su vertimu į 
gestų k.)
21:20 Sportas. Orai (su vertimu į 
gestų k.)
21:30 Kaunas Jazz 2024. 
Giedrius Nakas Quintet
22:50 Vilnius Mama Jazz 2020
23:45 Euromaxx (kart.)
24:00 Kalnų daktaras (kart.)
00:45 Palikimas (kart.)

05:35 Tyrėja. N-14
07:30 Kobra 11
08:30 Autopilotas 
09:00 Gazas dugnas 
09:30 Sandėlių karai 
10:00 Patagonija. Gyvenimas 
pasaulio pakraštyje
11:00 Detektyvai: 209 
12:00 Kulinarijos meistras 
13:00 Nuodėmių miesto motorai 

14:00 Kobra 11 
15:00 Čikagos ugniagesiai 
16:00 Tyrėja. N-14
18:00 Simpsonai 
19:00 Detektyvai: 209 
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
21:00 Šešėlių žaidimas. Drama. 
N-14
23:10 Bunkerio žaidimas. Trileris. 
S
01:05 Bošas. Drama. N-14 

05.00 Aš – pretendentas
05.30 Ilgaamžiškumo gidas
06.00 Kaip padėti sau
06.30 24/7
07.30 Krepšinio pasaulyje
08.00 Atviras taikinys 
09.00 Reali mistika 
10.00 Aleksandra 
11.00 Senis 
12.30 Švarūs miestai
13.00 Nauja diena. Aktualijų laida
14.00 Vieno nusikaltimo istorija
15.00 Svetimos nuodėmės 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Gyvenimas versle
17.30 Pirmi kartai
18.00 Reporteris
18.30 Laisvės TV valanda
20.00 Reporteris
20.20 Ela Šion. Neištikimybė
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija 
00.30 Svetimos nuodėmės. 
Melodrama

06:00Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00Noriu tvarių faktų 

07:30Poligonas 
08:00Motorgalviai 
09:00Ūkininko Petro dienoraštis 
10:00Egzotiniai keliai. Iranas 
10:30Egzotiniai keliai. Zanzibaras
11:00Orijaus kelionių archyvai. 
Pataja
11:30Orijaus kelionių archyvai. 
Mėgstamiausia lietuvių sala 
Tailande - Puketas
11:55Kenoloto
12:00Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00Ūkininko Petro dienoraštis 
13:30Ūkininko Petro dienoraštis 
14:00Ką žmonės dirba visą die-
ną? Prie šventinio gėrimo kūrimo 
Naujiesiems prisidėjo ir Stonkus
14:30Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio ir Antano Jakimavičius 
nuotykiai Nepale 
15:00Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
15:30Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
16:00Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
17:00Egzotiniai keliai. Kirgizija 
17:55Kenoloto
18:00Orijaus kelionių archyvai. 
19:00Dulkėmis į finišą
19:30Iš esmės
20:00Egzotiniai keliai. 
Afganistanas 
20:30Pas Editą. Svečiuose B. 
Vanagas
21:00Kasdienybės herojai 
22:00Burėmis į Arktį 
22:30Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35Orijaus kelionės. 
23:35Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose Baltos Varnos
01:05Delfi RU. 
01:35Delfi diena. 
02:35TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:40 Daktaras Martinas 
11:30 Paskutinis pėdsakas 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai
13:45 Dainų šventės 2024 
akimirkos
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:25 Kalnų daktaras
17:10 Palikimas
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 (Ne)emigrantai (subti-
truota)
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Neišspręsti istorijos 
ginčai
22:30 Dviračio žinios
23:00 Fargo. N-14
23:50 Vikingai. N-14
00:35 Nepaprasti žmonės
01:05 (Ne)emigrantai (subti-
truota, kart.)

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Tu man gražiausia 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Kraujo gėlės 
12:00 Vidurdienio žinios
13:00 Turtuolė varguolė 

14:00 Mažyte mano 
15:00 Kakava. Telenovelė
16:00 Kas čia? TV žaidimas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bus visko 
21:00 Rimti reikalai 7
21:30 Žinios
22:30 Mažulė, verta milijonų. 
N-14. Kriminalinė komedija
00:50 Geriausios Los Andžele 

06:00 Moterys meluoja geriau 
06:30 Žvaigždžių žvaigždutės  
08:00 TV pagalba 
10:00 Meilės sūkuryje 
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Šviežios idėjos su LIDL 
12:02 Berniukas. Drama
14:00 Aistrų kasyklos 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:27 TV3 orai 
16:30 Šviežios idėjos su LIDL 
16:32 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Miestas ar kaimas
21:00 Moterys meluoja geriau 
21:30 TV3 vakaro žinios s 
22:30 Šviežios idėjos su LIDL 
22:32 Patikima apsauga. 
Veiksmo f. N-14
00:25 Talsos karalius. Drama. 
N-14
01:25 Svieto lygintojai 

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:20 Teisingumo agentai
08:30 Farų karai. Kyjivas
09:30 Kodas 
10:30 Magaiveris 
11:30 CSI. Kriminalistai 

12:30 Šviežias kraujas 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Žemiau denio 
16:00 Kodas 
17:00 Magaiveris 
18:00 CSI. Kriminalistai 
19:00 Mirtinas ginklas 
20:00 Pirkėjų karai 
21:00 Gatvių kovotojas. N-14. 
Veiksmo f.
23:02 15.17 į Paryžių. N-14. 
Trileris
00:55 Mirtinas ginklas

06:00 Nekaltieji 
07:00 Ragana
08:00 Būrėja
08:30 Akloji 
09:00 Lemties paslaptys 
10:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Detektyvė Rizoli
15:00 Anupama 
16:30 Pažadėtoji 
17:00 Būrėja 
17:30 Akloji 
18:00 Prahos kriminalinė 
policija 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Midsomerio žmogžu-
dystės XXIII. Juodalksnių 
pranašystė 
22:55 Laivo istorija. N-14
01:25 Praktikantė. Serialas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas

06:05 Daiktų istorijos (subti-
truota, kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 LRT forumas (kart.)
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas 
(subtitruota, kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.)
11:30 Kas geresnio, kaimyne? 
(subtitruota, kart.)
12:00 Velnio išpažintis. Dingę 
Eichmanno įrašai (kart.)
13:00 Atspindžiai. Paveldo 
kolekcija (kart.)
13:30 Dėmesio! Ieškome meno 
(kart.)
14:00 Duokim garo! (kart.)
15:05 Sveikatos sezonas (sub-
titruota, kart.)
15:35 Daktaras Martinas (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja 
17:05 Euromaxx
17:20 Laba diena, Lietuva 
(kart.)
19:30 Velnio išpažintis. Dingę 
Eichmanno įrašai 
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
21:00 Dienos tema (su vertimu 
į gestų k.)
21:20 Sportas. Orai (su vertimu 
į gestų k.)
21:30 Sūnus palaidūnas (su 
garsiniu vaizdavimu). Drama
23:00 Legendos
24:00 Kalnų daktaras (kart.)
00:45 Palikimas (kart.)
01:30 Dviračio žinios (kart.) 

05:40 Tyrėja. N-14
07:30 Kobra 11 
08:30 Atsargiai - šeima!
09:00 E- gazas dugnas 
09:30 Sandėlių karai
10:00 Juokingiausi Amerikos 

namų vaizdeliai 
11:00 Detektyvai: 209 
12:00 Kulinarijos meistras 
13:00 Baimės faktorius 
14:00 Kobra 11 
15:00 Čikagos ugniagesiai 
16:00 Tyrėja. N-14
18:00 Simpsonai 
19:00 Detektyvai: 209 
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
21:00 Tikroji padėtis. Drama. 
N-14
23:35 Bošas. N-14

05.00 Nauja diena
06.00 Senis 
07.30 Skanus gyvenimas
08.00 Atviras taikinys 
09.00 Reali mistika
10.00 Aleksandra 
11.00 Senis 
12.30 Svajonė kvadratu
13.00 Nauja diena. Aktualijų 
laida
14.00 Vieno nusikaltimo istorija 
15.00 Svetimos nuodėmės
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Netikėtas teisingumas 
18.00 Reporteris.
18.25 Renovacija šiandien
18.30 Senis 
20.00 Reporteris
20.20 Atimsiu tavo šeimą 
21.25 Aleksandra 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija 
00.30 Svetimos nuodėmės. 
Melodrama

06:00Delfi diena. Svarbiausių 

įvykių apžvalga (k)
07:00Krepšinio zona
08:00Kasdienybės herojai 
09:00Ūkininko Petro dienoraštis 
10:00Egzotiniai keliai. Kirgizija
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
11:55 Kenoloto
12:00Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Ūkininko Petro dienoraštis
 14:00Ką žmonės dirba visą 
dieną? 14:30Kitokios kelionės. 
Penkios šalys per penkias 
dienas
15:00Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
16:00Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
16:30Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
17:00Egzotiniai keliai. Kirgizija
17:55Kenoloto
18:00Orijaus kelionių archyvai. 
Speciali laida iš Ukrainos pasie-
nio: bėgantys nuo karo
18:30Orijaus kelionių archyvai. 
Fuerteventura, Kanarai 2 dalis
19:00Burėmis į Arktį 
19:30Iš esmės 
20:00Šeimų virtuvė
20:30Du šalti, vienas karštas
21:00Orijaus atostogos 
Lietuvoje. Šilalė su Rūta Mur
22:00Dulkėmis į finišą
22:30Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35Orijaus kelionės. 
Meksika, 1 dalis
23:05Orijaus kelionės. 
Meksika, 2 dalis
23:35Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose A. Valujavičius
01:05Delfi RU. 01:35Delfi 
diena. Svarbiausių įvykių apž-
valga (k)
02:35TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

pirmadienis 2024 11 11

antradienis 2024 11 12
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ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

ketvirtadienis 2024 11 14

trečiadienis 2024 11 13

06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje
09:50 Pagalbos šauksmas
10:40 Daktaras Martinas 
11:30 Paskutinis pėdsakas 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai
13:45 Dainų šventės 2024 aki-
mirkos
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:25 Kalnų daktaras 
17:10 Palikimas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Laukinis Eglės pasaulis 
(subtitruota)
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
20:52 Sportas. Orai (su vertimu į 
gestų k.)
21:00 Eurolyga per LRT. Krepšinio 
apžvalga
21:15 Eurolygos krepšinio turnyras. 
Paryžiaus Paris Basketball – Kauno 
Žalgiris. Tiesioginė transliacija iš 
Milano. Per pertrauką – Eurolyga 
per LRT. Krepšinio apžvalga
23:30 Eurolyga per LRT. Krepšinio 
apžvalga
24:00 Vikingai. N-14
00:45 Euromaxx (kart.)
01:05 Laukinis Eglės pasaulis 
(subtitruota, kart.)

06:00 Linksmųjų Neklaužadų Kinas
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Tu man gražiausia
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris

10:00 Kraujo gėlės
12:00 Vidurdienio žinios
13:00 Turtuolė varguolė 
14:00 Mažyte mano. Drama
15:00 Kakava. Telenovelė
16:00 Kas čia? TV žaidimas
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Šeškinės 20. Giedriaus ir 
Džiugo šou
21:00 Rimti reikalai 7 
21:30 Žinios
22:30 Ar gali išsaugoti paslaptį? 
N-14. Romantinė komedija
00:25 Geriausios Los Andžele. 
Detektyvinis serialas

06:00 Moterys meluoja geriau 
06:30 Miestas ar kaimas 
08:00 TV pagalba 
10:00 Meilės sūkuryje 
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Šviežios idėjos su LIDL  
12:02 Berniukas. Drama
14:00 Aistrų kasyklos 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 Šviežios idėjos su LIDL 
16:32 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Gero vakaro šou 
21:00 Moterys meluoja geriau 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Šviežios idėjos su LIDL 
22:32 Niekas. Drama. N-14
00:30 Talsos karalius. Drama. N-14
01:30 Svieto lygintojai. Kriminalinis

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:20 Teisingumo agentai 
08:30 Farų karai. Kyjivas 
09:30 Kodas 

10:30 Magaiveris
11:30 CSI. Kriminalistai 
12:30 Šviežias kraujas 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Žemiau denio 
16:00 Kodas 
17:00 Magaiveris 
18:00 CSI. Kriminalistai 
19:00 Mirtinas ginklas
20:00 Pirkėjų karai
20:30 Pričiupom! 
21:00 Mirtinas ginklas 4. N-14. 
Veiksmo komedija
23:30 Gatvių kovotojas. N-14. 
Veiksmo f. 
01:20 Mirtinas ginklas 

06:00 Nekaltieji
07:00 Ragana 
08:00 Būrėja 
08:30 Akloji 
09:00 Lemties paslaptys 
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius 
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Detektyvė Rizoli 
15:00 Anupama 
16:30 Pažadėtoji 
17:00 Būrėja 
17:30 Akloji 
18:00 Prahos kriminalinė policija
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Midsomerio žmogžudystės 
XXIII. Melo skola 
22:55 Midsomerio žmogžudystės 
XXIII. Juodalksnių pranašystė 
00:50 Praktikantė. Serialas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos himnas

06:05 (Ne)emigrantai (subtitruota, 
kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Neišspręsti istorijos ginčai 
(kart.)
08:30 Kelias (kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Pahonia. Vytis (subtitruota, 
kart.)
12:00 Velnio išpažintis. Dingę 
Eichmanno įrašai (kart.)
13:00 Išaušus dienai X (kart.)
13:30 Euromaxx (kart.)
14:00 Kaunas Jazz 2024 (kart.)
15:20 Prisiminkime. Groja 
Valentinas Gelgotas ir Mūza 
Rubackytė
15:35 Daktaras Martinas (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja
17:05 Euromaxx
17:20 Laba diena, Lietuva (kart.)
18:55 Krepšinis. Europos taurė. 
Klužo-Napokos U-bt – Panevėžio 
7Bet-Lietkabelis. Tiesioginė translia-
cija iš Rumunijos
21:00 Nenugalimi
21:30 Muzikinė kelionė su Sheep 
Got Waxed
22:00 LRT PLIUS scena. Pristato 
Aistė Diržiūtė
22:10 Bronius Kutavičius. Opera-
poema Strazdas – žalias paukštis
23:15 Prisiminkime. Groja 
Valentinas Gelgotas ir Mūza 
Rubackytė (kart.)
23:30 Čia – kinas (kart.)
24:00 Kalnų daktaras (kart.)
00:45 Palikimas (kart.)

05:40 Tyrėja. N-14
07:30 Kobra 11 
08:30 Atsargiai - šeima!
09:00 Vienam gale kablys 
09:30 Sandėlių karai 
10:00 Juokingiausi Amerikos namų 

vaizdeliai
11:00 Detektyvai: 209 
12:00 Kulinarijos meistras 
13:00 Baimės faktorius 
14:00 Kobra 11 
15:00 Čikagos ugniagesiai 
16:00 Tyrėja. N-14
18:00 Simpsonai 
19:00 Detektyvai: 209 
20:00 Vieni juokai 
21:00 Kortų skaičiuotojas. Trileris. 
N-14
23:20 Komisaras Maltezė. Mafijos 
pėdsakais. Drama. N-14
00:35 Bošas. N-14

05.00 Nauja diena
06.00 Senis
07.30 Vyrų šešėlyje
08.00 Atviras taikinys 
09.00 Reali mistika 
10.00 Aleksandra 
11.00 Senis 
12.30 Aš – pretendentas
13.00 Nauja diena. Aktualijų laida
14.00 Vieno nusikaltimo istorija 
15.00 Svetimos nuodėmės 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Netikėtas teisingumas 
18.00 Reporteris
18.30 Senis 
20.00 Reporteris
20.20 Atimsiu tavo šeimą
21.25 Aleksandra 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija 
00.30 Svetimos nuodėmės
01.30 Nauja diena 

06:00Delfi diena. Svarbiausių įvykių 
apžvalga (k)

07:00Šeimų virtuvė
07:30Du šalti, vienas karštas
08:00Orijaus atostogos Lietuvoje. 
Šilalė su Rūta Mur
09:00Ūkininko Petro dienoraštis
10:00Egzotiniai keliai. Kirgizija
10:30Egzotiniai keliai. Andamanai
11:00Orijaus kelionių archyvai. 
Speciali laida iš Ukrainos pasienio: 
bėgantys nuo karo
11:30Orijaus kelionių archyvai. 
Fuerteventura, Kanarai 2 dalis
11:55Kenoloto
12:00Delfi diena. Svarbiausių įvykių 
apžvalga
13:00Ūkininko Petro dienoraštis 
14:00Ką žmonės dirba visą dieną? 
14:30Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio ir Remio Retro nuotykiai 
Jamaikoje 
15:00Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
16:00Pauliaus Samoškos nuotykiai 
17:00Egzotiniai keliai. Uzbekistanas
17:55Kenoloto
18:00Orijaus kelionių archyvai. 
Nuo karo Ukrainoje rusai slepiasi 
Dubajuje
18:30Orijaus kelionių archyvai. 
Expo Dubajuje
19:00Dulkėmis į finišą 
19:30Iš esmės
19:55Eurojackpot
20:00Ar galiu užeiti?
20:30Nešvankiai
21:00Orijaus kelionės. Japonija, 
4 dalis
22:00Burėmis į Arktį 
22:30Dienos loto, Jėga ir Kenoloto
22:35Vikinglotto
22:40Orijaus kelionės
23:40Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose G. Lebedeva Kazakevič
01:10Delfi RU. 
01:40Delfi diena
02:40TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje 
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:40 Daktaras Martinas 
11:30 Paskutinis pėdsakas 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai 
13:45 Dainų šventės 2024 aki-
mirkos
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:25 Kalnų daktaras 
17:10 Palikimas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 LRT girdi. Aktualijų progra-
ma
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Vakare su Audrium Giržadu
22:30 Dviračio žinios
23:00 Fargo (Fargo). N-14
23:50 Vikingai (Vikings). N-14
00:35 Nepaprasti žmonės
01:05 LRT girdi (kart.)

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Tu man gražiausia 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Kraujo gėlės 
12:00 Vidurdienio žinios
13:00 Turtuolė varguolė 
14:00 Mažyte mano. Drama
15:00 Kakava. Telenovelė
16:00 Kas čia? TV žaidimas

16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Bučiuoju. Rūta 
21:00 Rimti reikalai 7 
21:30 Žinios
22:30 Ponas ir ponia gangsteriai. 
Veiksmo komedija
00:35 Geriausios Los Andžele
01:35 Ar gali išsaugoti paslaptį? 
N-14. Romantinė komedija

06:00 Moterys meluoja geriau 
06:30 Gero vakaro šou 
08:00 TV pagalba 
10:00 Meilės sūkuryje
11:00 Moterų daktaras
12:00 Šviežios idėjos su LIDL 
12:02 Berniukas. Drama
14:00 Aistrų kasyklos. Drama
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 Šviežios idėjos su LIDL 
16:32 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Farai 
21:00 Moterys meluoja geriau 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Šviežios idėjos su LIDL 
22:32 Jūrų pėstininkas. Drama. 
N-14
00:25 Rezidentas. Drama. N-14

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:20 Teisingumo agentai 
08:30 Farų karai. Kyjivas 
09:30 Kodas 
10:30 Magaiveris 
11:30 CSI. Kriminalistai 
12:30 Šviežias kraujas 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Žemiau denio 
16:00 Kodas 

17:00 Magaiveris 
18:00 CSI. Kriminalistai 
19:00 Mirtinas ginklas 
20:00 Pirkėjų karai 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Susidūrimas su Žeme. 
Veiksmo f. 
22:55 Mirtinas ginklas 4. N-14. 
Veiksmo komedija
01:30 Mirtinas ginklas. Detektyvinis 
serialas

06:00 Nekaltieji
07:00 Ragana 
08:00 Būrėja
08:30 Akloji
09:00 Lemties paslaptys
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu 
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Detektyvė Rizoli
15:00 Anupama 
16:30 Pažadėtoji 
17:00 Būrėja 
17:30 Akloji 
18:00 Prahos kriminalinė policija 
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Nežudyk! N-14. Detektyvas
23:25 Prancūziška žmogžudystė. 
Nusikaltimas Larzake. N-14
01:25 Praktikantė. Serialas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Laukinis Eglės pasaulis 
(subtitruota, kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Legendos (kart.)
08:30 Menora (subtitruota, kart.)

09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Mes – ukrainiečiai (subtitruo-
ta, kart.)
12:00 Artūras Poviliūnas. Sporto 
diplomatas. Dok. f. (kart.).
13:00 Gamtininko užrašai (kart.)
13:30 Čia – kinas (kart.)
14:00 Bronius Kutavičius. Opera-
poema Strazdas – žalias paukštis 
(kart.)
15:05 Muzikinė kelionė su Sheep 
Got Waxed. (kart.)
15:35 Daktaras Martinas (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja 
17:05 Euromaxx
17:20 Laba diena, Lietuva (kart.)
19:30 Ateities istorija. Lietuva. 
Dok. f.
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
21:00 Dienos tema (su vertimu į 
gestų k.)
21:20 Sportas. Orai (su vertimu į 
gestų k.)
21:30 3 minutės iki kino
21:33 Maža, lėta, bet užsispyrus. 
Drama. N-14 (subtitruota)
23:15 Euromaxx (kart.)
23:30 Gamtininko užrašai (kart.)
24:00 Kalnų daktaras (kart.)
00:45 Palikimas (kart.)

05:40 Tyrėja. N-14
07:30 Kobra 11
08:30 Atsargiai - šeima! 
09:00 Praeities žvalgas 
09:30 Sandėlių karai
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
11:00 Detektyvai: 209 
12:00 Kulinarijos meistras 
13:00 Baimės faktorius 
14:00 Kobra 11 
15:00 Čikagos ugniagesiai 
16:00 Tyrėja. N-14

18:00 Simpsonai 
19:00 Detektyvai: 209 
20:00 Vieni juokai
21:00 Ex Machina. Mokslinė fan-
tastika. N-14
23:15 Komisaras Maltezė. Mafijos 
pėdsakais. N-14
00:20 Bošas. N-14

05.00 Nauja diena
06.00 Senis
07.30 Partizanų keliais
08.00 Atviras taikinys 
09.00 Reali mistika 
10.00 Aleksandra 
11.00 Senis
12.30 Būsto anatomija
13.00 Nauja diena. Aktualijų laida
14.00 Vieno nusikaltimo istorija 
15.00 Svetimos nuodėmės 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Netikėtas teisingumas 
18.00 Reporteris 
18.30 Senis
20.00 Reporteris
20.20 Atimsiu tavo šeimą 
21.25 Aleksandra 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija
00.30 Svetimos nuodėmės. 
Melodrama

06:00Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00Ar galiu užeiti?
07:30Nešvankiai
08:00Orijaus kelionės. Japonija, 
4 dalis
09:00Ūkininko Petro dienoraštis 
09:30Ūkininko Petro dienoraštis 
10:00Egzotiniai keliai. 

Uzbekistanas
10:30Egzotiniai keliai. 
Uzbekistanas
11:00Orijaus kelionių archyvai. 
Nuo karo Ukrainoje rusai slepiasi 
Dubajuje
11:30Orijaus kelionių archyvai. 
Expo Dubajuje
11:55Kenoloto
12:00Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00Ūkininko Petro dienoraštis
13:30Ūkininko Petro dienoraštis 
14:00Ką žmonės dirba visą dieną? 
Stonkus „Droge“ rinko klientei 
lūpdažį ir lygino marškinėlius
14:30Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio ir Remio Retro nuotykiai 
Jamaikoje
15:00Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium
16:00Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai
17:00Egzotiniai keliai. Tibetas
17:55Kenoloto
18:00Orijaus kelionių archyvai. 
Neribota šeichų fantazija: kaip 
atrodo naujieji Dubajaus stebuklai
18:30Orijaus kelionių archyvai. 
Nematyta Emyratų pusė: kaimo 
turizmas kalnuose
19:00Burėmis į Arktį 
19:30Iš esmės
20:00Motorgalviai 
21:00Politikos chirurgija 
22:00Dulkėmis į finišą 
22:30Dienos loto, Jėga ir Kenoloto
22:35Orijaus kelionės. Kankunas, 
2 dalis
23:05Orijaus Kelionės. Tulumas: 
auksinio jaunimo kurortas
23:35Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose A. Lebedenko-Swan
01:05Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
01:35Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
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penktadienis 2024 11 15

Eidami nuo raidės prie raidės, išbraukite duotus žodžius. 
Atsakymas – žodis iš likusių neišbrauktų 

raidžių.

(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje 
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:40 Daktaras Martinas 
11:30 Paskutinis pėdsakas 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai 
13:45 Dainų šventės 2024 aki-
mirkos
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:25 Kalnų daktaras 
17:10 Palikimas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Eurolyga per LRT. 
Krepšinio apžvalga
19:45 Eurolygos krepšinio turny-
ras. Kauno Žalgiris – Stambulo 
Fenerbahçe Beko. Tiesioginė 
transliacija iš Kauno. Per 
pertrauką – Eurolyga per LRT. 
Krepšinio apžvalga
22:00 Auksinis protas. Intelektinė 
viktorina
23:15 Mergina traukiny, Mistinė 
kriminalinė drama. N-14
01:05 Trys vėplos. Komedija

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Tu man gražiausia
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Kraujo gėlės
12:00 Vidurdienio žinios
13:00 Turtuolė varguolė 

14:00 Mažyte mano. Drama
15:00 Kakava. Telenovelė
16:00 Kas čia? TV žaidimas
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis
21:00 Išmoka. N-14. Veiksmo f. 
22:50 Artimi priešai. N-14. 
Veiksmo trileris
00:35 Kruvinas deimantas. N-14. 
Veiksmo trileris

06:00 Moterys meluoja geriau 
06:30 Farai 
08:00 TV pagalba 
10:00 Meilės sūkuryje
11:00 Moterų daktaras
12:00 Šviežios idėjos su LIDL 
12:02 Berniukas. Drama
14:00 Aistrų kasyklos
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 Šviežios idėjos su LIDL 
16:32 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Ledynmetis. Animacinis f. 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Šviežios idėjos su LIDL 
22:32 Greiti ir įsiutę 6. Drama. 
N-14
01:05 Pavogtas pasimatymas. 
Drama. N-14

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:20 Teisingumo agentai
08:30 Farų karai. Kyjivas 
09:30 Kodas
10:30 Magaiveris 
11:30 CSI. Kriminalistai 
12:30 Šviežias kraujas
13:30 Mano virtuvė geriausia
15:00 Žemiau denio 
16:00 Kodas 

17:00 Magaiveris
18:00 CSI. Kriminalistai 
19:00 Amerikietiškos imtynės 
RAW 
20:00 Amerikietiškos imtynės 
SmackDown
21:00 Indianapolis. Nepaprasta 
drąsa. N-14. Karinė drama
23:30 Susidūrimas su Žeme. 
Veiksmo f. 
01:25 Pusiaujas - gyvybės juos-
ta. Dokumentinis serialas

06:00 Nekaltieji 
07:00 Ragana 
08:00 Būrėja 
08:30 Akloji 
09:00 Lemties paslaptys 
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius 
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu 
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Detektyvė Rizoli
15:00 Anupama 
16:30 Pažadėtoji 
17:00 Būrėja 
17:30 Akloji 
18:00 Prahos kriminalinė policija 
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Nebylus liudijimas. N-14
23:15 Komisaras van der Valkas. 
Atpildas Amsterdame. N-14. 
Detektyvas
01:10 Nežudyk! N-14. 
Detektyvas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 LRT girdi (kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 

07:30 Vakare su Audrium 
Giržadu (kart.)
08:30 Šventadienio mintys (kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Mūsų rusų gatvė (subti-
truota, kart.)
12:00 Ateities istorija. Lietuva. 
Dok. f. (kart.).
13:00 Širdyje lietuvis (subtitruota, 
kart.)
14:00 Myliu Lietuvą (kart.)
15:35 Daktaras Martinas (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja
17:05 Euromaxx
17:20 Laba diena, Lietuva (kart.)
19:30 Atviras derinys (kart.)
20:00 Kultūros diena. Kultūros 
įvykių žurnalas
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
21:00 Dienos tema (su vertimu 
į gestų k.)
21:20 Sportas. Orai (su vertimu 
į gestų k.)
21:30 Jis pradeda pykti. 
Komedija
23:10 Euromaxx (kart.)
23:30 Išaušus dienai X (kart.)
24:00 Kalnų daktaras (kart.)
00:45 Palikimas (kart.)
01:30 Pakvaišę dėl ratų (subti-
truota, kart.)

05:40 Tyrėja. N-14
07:30 Kobra 11
08:30 Atsargiai - šeima!
09:00 Statybų gidas 
09:30 Sandėlių karai
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
11:00 Detektyvai: 209 
12:00 Kulinarijos meistras 
13:00 Baimės faktorius 
14:00 Kobra 11
15:00 Čikagos ugniagesiai 

16:00 Tyrėja. N-14
18:00 Simpsonai
19:00 Mano meilė karantinas 
20:00 Farai 
21:00 Nepakeliamas milžiniško 
talento svoris. Veiksmo f. N-14
23:10  Šešėlių žaidimas. Drama. 
N-14
01:25 Kortų skaičiuotojas. 
Drama. N-14

05.00 Nauja diena
06.00 Senis 
07.30 Pirmi kartai
08.00 Laisvės TV valanda
09.30 Gyvenimas versle
10.00 Sveikatos formulė
10.30 Skanus gyvenimas
11.00 Ilgaamžiškumo gidas
11.30 Lietuvos muziejai
12.00 Sveikatos kodas
13.00 Nauja diena
14.00 Ela Šion. Neištikimybė
16.00 Reporteris
16.30 Pusvalandis su Valatka
17.00 Netikėtas teisingumas 
18.00 Reporteris
18.30 Senis 
20.00 Reporteris
20.20 Atimsiu tavo šeimą 
21.25 Aleksandra 
22.30 Reporteris
23.00 Būsto anatomija
23.30 Pusvalandis su Valatka
00.00 Laisvės TV valanda
01.30 Nauja diena

06:00Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00Motorgalviai
08:00Politikos chirurgija
09:00Ūkininko Petro dienoraštis 
09:30Ūkininko Petro dienoraštis

10:00Egzotiniai keliai. Tibetas 
10:30Egzotiniai keliai. Tibetas 
11:00Orijaus kelionių archyvai. 
11:55Kenoloto
12:00Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00Ūkininko Petro dienoraštis 
14:00Ką žmonės dirba visą 
dieną? Kelią asfaltavęs Stonkus 
darbo dienos pabaigoje pasipra-
šė atostogų
14:30Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio ir Remio Retro nuotykiai 
Jamaikoje
15:00Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
16:00Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
17:00Egzotiniai keliai. Maldyvai 
17:55Kenoloto
18:00Orijaus kelionių archyvai. 
Karas Ukrainoje: įtampa kaimy-
ninėje Moldovoje
18:30Orijaus kelionių archyvai. 
Skurdžiausia Europos sostinė
19:00Nauja karta
20:00Pas Editą. Svečiuose G. 
Ivanauskas
20:30Egzotiniai keliai. 
Afganistanas 
21:00Jūs rimtai? 
21:30Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“.  
22:30Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“. 23:05Nešvankiai 
23:35Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose V. Mickevičius-Slavka
01:05Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
01:35Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:35TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

UAB „ANYKŠTOS REDAKCIJA“ 
ieško 

apskaitos skyriaus 
specialisto.

Atlyginimas 1700 Eur iki mokesčių. 

Tel. pasiteirauti +370 687 25 892. 
Gyvenimo aprašymus siųsti 
el. paštu grazina.s@anyksta.lt
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„Anykštą“ pigiausia prenumeruoti redakcijoje 
(Anykščiai, Vilniaus g. 29) 

ir daugelyje parduotuvių esančiuose 
„Perlo“ terminaluose!

Užsakant „Anykštą“ Perlo terminale 
prašome turėti šį brūkšninį kodą.

įvairūs

Bajorų žuvis
Apsilankykite mūsų firminėje parduotuvėje ir 

rinkitės iš plataus:
rūkytos, sūdytos bei šaldytos žuvies – asor-

timento. 
Adresu: J. Biliūno g. 38  Anykščiai . 

Mūsų darbo laikas I-VI 8-18  VII 9-15 

Gyventojų dėmesiui!
UAB „Birvėtos tvenkiniai“ kiekvieną sekmadienį nuo 7 val.  

ANYKŠČIŲ turguje (Šaltupio g. 26) prekiaus 
šviežiais, rūkytais ir konservuotais žuvų gaminiais.

Kviečiame apsilankyti!

(Atkelta iš 8 psl.)

Pats turėdamas kojos protezą, 
Kastytis tiesiog daro stebuklus. 
Visi išorės apkalimai, visa ap-
daila – viskas Kastyčio ranko-
mis. Tad su dėkingumu galime 
džiaugtis nuostabiais rezulta-
tais, ir tai – ne pabaiga. Kasty-
tis jau tvarko buvusią malkinę 
ir buvusį tvartą, ten yra planų 
įkurti dirbtuves. Graži perspek-
tyva“, – teigė socialinė darbuo-
toja N. Vaicekauskienė. 

Namų vadovė supranta 
kiekvieną  

Troškūnų savarankiško gy-
venimo namų vadovei N. Vai-
cekauskienei darbas su senyvo 
amžiaus, problemų turinčiais 
žmonėmis – gyvenimo dalis, 
misija, kilni pareiga. 

Kadais su vyru gyvenimą 
Kaune iškeitę į gyvenimą ma-
žame miestelyje – Troškūnuo-
se, – abu aktyviai prisidėjo prie 
to, kad niekam nebereikalin-
gi žmonės Troškūnuose rastų 
užuovėją nuo gyvenimo audrų. 

„Aš ir mano vyras gal trejus  

metus darbavomės be atlygio. 
Iš pradžių su vyru irgi apsigy-
venome čia, trečiame aukšte, 
kol nebuvome įsigiję savo būs-
to. Pati esu perėjusi per visa 
tai – augusi alkoholikų šeimoj. 
Žinau, ką reiškia atmetimas, 
nemeilė sau. Galbūt norėtum 
gyventi kitaip, bet tiesiog nega-
li savęs pakeisti… Mane pačią 
prikėlė – turėjau savo priklau-
somybių, savo gyvenimo duo-
bių, kuriose supratau, kad arba 
mirsiu, arba man  gali padėti tik 
kažkas aukščiau už mane pačią. 
Tame skausme šaukiausi Die-
vo, sakydama: jei tu iš tikrųjų 
esi, padėk man ir pakeisk mano 
gyvenimą! Reabilitacijos centre 
baigiau 12-kos žingsnių  pro-
gramą, viskas  pasikeitė mano 
gyvenime…“ – atviravo N. Vai-
cekauskienė. 

Pasak socialinės darbuotojos 
N. Vaicekauskienės, yra buvę, 
kad ji naktį kėlėsi  su vyru ir 
bėgo čia, į Savarankiško gy-
venimo namus. Be to, pati N. 
Vaicekauskienė yra laidojusi ne 
vieną gyventoją... Bet darbuo-
toja besivadovauja principu: 
„Su kitu elkis taip, kaip norė-

tum, kad su tavimi elgtųsi“.

 Gyventojai padeda 
vieni kitiems 

Troškūnų savarankiško gyve-
nimo namuose gyvena vyresnio 
amžiaus benamiai, socialiai 
remtini, nuo priklausomybių iš-
sivadavę ar dar tik bandantys iš-
sivaduoti asmenys. Bemaž visi 
jie yra gulėję ligoninėse, tada 
buvę perkelti į slaugos skyrius. 
Kai kurie iš jų turi negalią, kai 
kurie sunkiai juda, kai kurie yra 
prikaustyti prie neįgaliojo veži-
mėlio. 

„Net ir turėdami didelių svei-
katos problemų: po insultų, 
nevaldydami dalies kūno, – jie 
vis tiek bando padėti ir sau, ir 
kitiems. Jie patys susitvarko 
kambarius, patys pamainomis 
gamina maistą. Neturim ir valy-
tojų – viską darom patys, savo 
jėgomis“, – pasakojo Troškūnų 
savarankiško gyvenimo namų 
vadovė N. Vaicekauskienė. 

Šių namų gyventojai patys 
užsiaugina daržovių – prižiūri 
šiltnamį, lysves. Be to, kurie 
tik gali, prisideda prie aplinkos 

tvarkymo ir kasdienybės gero-
vės.  

„Vienas padeda kitam, neį-
galiojo vežimėlyje sėdinčiam, 
judėti. Kitas padeda kambario 
bičiuliui nusiskusti barzdą, nu-
simaudyti... Jau esame akredi-
tuota įstaiga pagal visus reikala-
vimus, todėl mūsų savivaldybė 
rūpinasi savo gyventojais ir 
teikia dalinį jų išlaikymą, o mes 
galime darbuotis jau gauda-
mi atlyginimus. Pernai metais 
Anykščių rajono savivaldybė 
skyrė finansavimą socialinių 
paslaugų projektui „Savaran-
kiškų gyvenimo namų ,,Senjo-
rų prieglobstis“ Troškūnuose 
palankios socialinės aplinkos 
kūrimas, gyvenimo sąlygų ir 
paslaugų gerinimas bei veiklos 
užtikrinimas“. Galėjome atsi-
naujinti dalį svarbios įrangos: 
įsigijome naujas ir ekonomiš-
kas skalbimo mašinas, džio-
vyklę, naują didelį televizorių, 
didelę dujinę su orkaite. Tad 
kasdienybė mūsų gyventojams 
– jau lengvesnė“, – pasakojo N. 
Vaicekauskienė. 

Tiems, kuriems reikia medi-
cinos personalo paslaugų, yra 

nuvežami į gydymo įstaigą. 
„Mūsų Rimvydas kas savaitę 
važiuoja pas medikus dėl diali-
zių. Vienas gyventojas tik kairę 
ranką valdo, bet vis tiek pajėgia 
kambarį susitvarkyti“, – pasa-
kojo apie išskirtinius atvejus N. 
Vaicekauskienė.

Savanoriavo jaunimas 
iš Klaipėdos 

Pasak Troškūnų savarankiš-
ko gyvenimo namų vadovės N. 
Vaicekauskienės, jau ketveri 
metai iš eilės pas juos važiuoja 
savanoriai  iš Klaipėdos Krikš-
čioniškos mokyklos „Vaivo-
rykštė“. „Jaunimas: 12 paauglių 
ir du mokytojai – atvyko ir dar-
bavosi tris dienas,  nešdami ki-
birais, veždami karučiu durpes 
iš kluono, kurių buvo gal dau-
giau nei sunkvežimis... Tvarkė 
iš šveitė namelius ir dar atvežė 
dovanų!“ – pasakojo N. Vaice-
kauskienė. 

„Jų niekas nebenori, jie nieko nebeturi, 
bet atranda tikėjimą Dievu“

Paslaugos

Buria Taro kortomis, iš nuo-
traukos. Pasako ateitį, dabartį, 
praeitį.

Mob. +370 607 63 727.

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, mob. +370 617 62 969.

Namų vidaus ir lauko remon-
to darbai: sienų šiltinimas, 
apkalimas, praustuvių-klozetų 
pajungimas, kiti darbai.

Mob. +370 678 53 169.

Valo kaminus, pečius, kros-
nis ir juos remontuoja.

Mob. +370 610 08 039.

Pjauna pavojingai augančius 
medžius, geni šakas, tvarko 
aplinką, mišką, pakrantes, šali-
na medžius iš vandens telkinių.

Mob. +370 617 00 616.

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. +370 686 86 702.

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai, kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
Konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Tel.: +370 610 39 151, (0 381) 54 374.

Langima
Langai, durys, garažo vartai, 

roletai, tinkleliai nuo vabzdžių.
Plastikinių langų, durų remontas, 
reguliavimas, tarpinių keitimas.

Tel. nr. +370 684 05 526, 
info@langima.lt

LANGŲ, DURŲ, 
SPYNŲ REMONTAS 
Tel. +370 685 34 794. 
www.tvarkingilangai.lt

Išnuomojamos patalpos 
(du kabinetai) „Anykštos“ redakcijos pastate, 

Vilniaus g., Anykščiuose. 
Mob. +370 687 25 892.
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Laikraščio „Anykšta“ veiklą remia Medijų rėmimo fondas. 
2024 metams skirta 40 000 eurų suma. 
Projektą „Anykščiai – tarp tradicijos ir perspektyvos“ 17 000 
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Vištos, Vištaitės!
Lapkričio 12 d. (antradienį) 
prekiausime Kaišiadorių raj. paukštyno 
10 mėnesių vakcinuotomis rudomis, 
gerai kiaušinius dedančiomis višto-
mis ir 3-4-5-6 mėnesių įvairių spalvų 
vištaitėmis. Prekiausime lesalais. 
Priimami išankstiniai užsaky-
mai. Galime atvežti į namus. 
Svirnai 7.40; Kavarskas 7.50; 
Janušava 8.00; Ažuožeriai 8.15; 
Anykščiai (miesto turguje) 8.30; 
Naujieji Elmininkai 8.45; Skiemonys 
9.15; Mačionys 9.30; Burbiškis 9.40; 
Rubikiai 9.50; Debeikiai 10.00; Leliūnai
 10.15; Svėdasai 10.30; Viešintos
 15.15; Andrioniškis 15.30; Troškūnai 
15.45; Traupis 16.00; Levaniškiai 16.10.

Mob. +370 699 53 820.

įvairūs

Ukmergėje dirba 
akių ligų gydytoja- 

mikrochirurgė  
Dovilė Masilevičienė 
Atlieka išsamų akių išty-
rimą ir vokų operacijas 

(iki gruodžio 25 d. galioja 
ypač gera operacijos 

kaina).
Daugiau informacijos ir 

registracija 
Anykščių skg. 3, Ukmergė,

tel.+370 660 09 990.

pigintos skaldytos 
malkos už 

neskaldytų kainą.
Beržas, juodalksnis, drebulė. 

Vežame ir kaladėmis,
po 5,10,13,15 metrų.

Mob. +370 600 22 488.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. +370 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. +370 699 60 871, 
+370 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Įmonė - sodybą, namą, žemę 
ar mišką vaizdingoje vietoje su 
daugiau žemės. Moka geriau-
sią kainą. Žinantys siūlykite, 
atsilygins.

Mob. +370 680 84 444.

Ieško savo „svajonių sody-
bos“– arba jai tinkamos vietos 
(sklypo)! Atlygina už jums ži-
nomą informaciją. Skambinkite 
su įvairiais pasiūlymais!

Mob. +370 608 44 340.

Medžio apdirbimo įmonė 
tiesiogiai perka 

mišką 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.
Mob. +370 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. +370 687 76 191.

AGRO įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: +370 659 95 647, 
+370 604 44 438.

BRANGIAI PERKAME 
MIŠKUS SU ŽEME IR 

IŠSIKIRTIMUI
Pusamžius, brandžius, malkinius. 
Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, 

džiūstančius miškus.
Mob. +370 672 05 341.

Brangiai superkame 
įvairius automobilius, 

išrašome sunaikinimo pažymė-
jimus paramai gauti, paruošia-
me dokumentus, atvykstame 

pasiimti į vietą visoje Lietuvoje.
 Mob. +370 646 17 715.

Nekilnojamasis turtas

Dviejų kambarių butą 
Anykščiuose, Pušyno mikro-
rajone. 

Mob. +370 687 25 892.

Dviejų kambarių butą 
Kavarske. Visi patogumai, sure-
montuotas. Kaina 16 000 Eur.

Mob. +370 699 69 846.

1 kambario butą Anykščių 
miesto centre. Kaina 36 500 
Eur. Su rimtais pirkėjais kaina 
derinama.

Mob. +370 626 56 536.

Žemės ūkio paskirties 12 ha že-
mės sklypą Užušilių k., Anykščių 
raj. (1,4 ha miško). Sklype bu-
vusios sodybos pamatai, senas 
sodas. Prie upelio. 

Mob. +370 652 97 955.

Kuras

Pasvalio kuro bazė parduo-
da: akmens anglis, baltarusiš-
kus durpių briketus, uosio pju-
venų briketus. Greitai atveža. 

Mob. +370 611 47 405.

Malkas, Anykščių r.  Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. +370 675  63 191.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškavežiu. 

Mob. +370 684 81 890.

Sausas skaldytas malkas.  
Mob. +370 686 88 713.

Malkos skaldytos ir kaladėmis.
Mob. +370 623 56 844.

Nebrangiai beržines, juodalks-
nio malkas kaladėmis, skaldytas. 
Perka įvairios būklės miškus.

Mob. +370 694 13 180.

Kita 

Kalibruotą, impregnuotą staty-
binę medieną, išrašo sąskaitas.

Mob. +370 686 88 713.

Bulves „Vineta“, „Wega“, 
„Karalienė Anna“, „Mėlynoji 
žvaigždė“ 0,4-0,6 Eur/kg. 
Kopūstus, morkas, burokėlius, 
svogūnus. Pristato į vietą, gali 
išrašyti sąskaitas.

Mob. +370 680 37 227.

Skerdykla nuolat - lietuviškos, 
patikrintos kiaulienos rinkinius 
(galva, kepenys, kojos, kt.). 
Kaina su pristatymu į namus 
12 Eur. Pažandės 2 Eur/ kg, 
kiaulienos puselės 3,70 Eur/kg, 
mėsą šunims 12 Eur/10 kg.

Mob. +370 603 27 974.

Ieško pirkti namą arba sody-
bą Anykščių rajone.

Mob. +370 607 49 133.    

Automobiliai

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. +370 648 67 177.

Anykščiuose - vairuotojui 
su C kat.! Darbo grafikas: 
pirmadienis - penktadienis. 
Atlyginimas: 1200 – 1500 Eur 
„į rankas“.

Mob. +370 612 42 441.

Automobilius, išrašo utilizacijos 
pažymą kompensacijai gauti. 

Mob. +370 629 10 247.
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anekdotas

mėnulis
lapkričio 8 – 11 d. – priešpilnis.

Andriejus, Leonas, Evelina,
Vaišviltas, Gelvydė, Andrius.

Severijonas, Viktorinas, Svir-
butas, Domantė, Gotfridas, 
Severinas.

Aurelijus, Paulina, Estela,
Dargintas, Skirtautė, 
Teodoras.

šiandien

lapkričio 9 d.

lapkričio 10 d.

vardadieniai

oras

+9

+6

Martynas, Vygintas, Milvydė, 
Anastazija, Nastė.

lapkričio 11 d.

Anykštėnės Amiliutės nutikimai Piešė Kęstutis Pabijutas, 
rašė Antonas Feljetonas 

„Anykšta“ pašto dėžutėje:
1 

mėn.
Eur

3 
mėn.
Eur

6 
mėn.
Eur

12 
mėn.
Eur

„Anykšta“ 12 36 68 
(75)*

120 
(150) *

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. 
neįgaliesiems ir pensininkams 10 30 55 99

„Anykšta“ penktadieniais 7 21 40 70

*Skliausteliuose pateikiamos prenumeratos kainos įmonėms. 

Atsiimant „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai) 
ir „Žiburio“, „Pušyno“, „Janydžių“ ir Gedimino g. 32 

parduotuvėse

„Anykšta“ 10 30 55 99

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. 
neįgaliesiems ir pensininkams 9 27 48 80

„Anykšta“ penktadieniais 6 18 35 65

Žurnalas „Aukštaitiškas formatas“ 
1 

num.
Eur

2 
num.
Eur

3 
num.
Eur

4 
num.
Eur

„Aukštaitiškas formatas“ 3,00 6,00 9,00 12,00

Prenumeratorių laukia prizai!
Pagrindinis prenumeratos 
prizas - benzininis pjūklas 

„Husqvarna“ 

Įspėjimas: skaitydamas rizikuojate žinoti!

Šio prizo steigėjas – Gintauto Gotovskio firma (Šaltupio g. 19, Anykščiai).

Prenumerata priimama: 
„Anykštos“ redakcijoje•	  (Vilniaus g. 29, Anykščiai), 
visuose •	 Lietuvos pašto skyriuose. 
Mobilųjį laiškanešį •	 galima išsikviesti telefonu 8 700 55 400. 
Visuose rajono •	 Perlo terminaluose.
www.anyksta.lt, prenumerata.lt•	

Skaitytojai, atsiimantys laikraštį redakcijoje bei „Žiburio“, „Pušyno“ 
ir Gedimino 32 parduotuvėse, „Anykštą“ gali užsiprenumeruoti 
redakcijoje. 

„Anykštą“ ir „Aukštaitišką formatą“ galima užsisakyti į bet kurią 
Lietuvos vietą!

Skelbiama prenumerata
 2025-iems metams! 

Užsisakę visos savaitės „Anykštą“ bent pusmečiui, 
žurnalą „Aukštaitiškas formatas“ gausite nemokamai!

Prenumeratorių laukia ir kiti G. Gotovskio firmos prizai: du „Gardena“ sniego kastuvai, du „Gardena“ sekatoriai, 3 „Husqvarna“ kepuraitės, dveji marš-
kinėliai ir du kalendoriai. Prizus skaitytojams dovanoja seni „Anykštos“ partneriai - Anykščių baseinas „Bangenis“ (dešimt kvietimų į baseiną dviem 
asmenims) bei parduotuvė „Viskas žvejui“ (Vilniaus g. 20; penki 20 eurų vertės čekiai),

Amiliutė su kaimyne aptaria Helovyno ir 
Seimo baisybes

Babelio gal bokštą stato?
Ant kiekvieno miesto tako
Dešimtys moliūgų guli
Naktį šviečia į... Mėnulį.

Nei čia grožio, nei naudos,
Bet kiek būt iš jų sriubos!
Ir košytės, ir blynukų,
Ir džiovintų saldainukų.

Oi, gyvenam per gerai!
Neša naudą aitvarai.
Kaip Ievutei Trinkūnų 
Kapšas pilnas pinigų.

Kuo gi ne amerikonai,
Jeigu dedas tokie monai!
Baisis, kraupsta Amiliutė –
Šitiek maisto turi žūti!

Ir anūkas nevidonas
Moliuge išpjovė šoną!
Buvo, regis, toks dievotas –
Velniu štai išmaliavotas

Švenčia savo Helovyną,
Garantuotai sriaubia vyną!
Kai dabar tokie laikai,
Pasileidę jau vaikai!

Pritaria jai ir kaimynė:
Stojo negera gadynė!
Landsbergio Seime nėra
Liesis ant galvų siera!

Važiuoja žmogus keliu ir ne-
tikėtai pakliūna į didžiulį kamš-
tį. Išlipa pasižvalgyt ir paklau-
sia praeivių, kas čia darosi. Tie 
atsako:

- Teroristai pagrobė premjerą. 
Reikalauja duoti milijoną eurų 
išpirkos. Kitaip apipils benzinu 
ir sudegins. Tai dabar renkam.

- Kiek surinkot?
- 500 litrų benzino, 5 žiebtu-

vėlius ir 18 degtukų dėžučių, 
jeigu žiebtuvėliai neveiktų.

***
Neišsimiegojusi žmona ryte 

priekaištauja vyrui:
- Visą naktį negalėjau už-

migti. Tu garsiai knarkei, o šuo 
lojo.

Vyras ramiai:
- O tu ko norėjai: kad šuo 

knarktų, o aš ločiau?

***
Klientas sako padavėjui:
- Mano bokalas įskilęs.
Padavėjas sako:
- Va, matote, koks pas mus 

stiprus alus!

***
Autobuse:
- Jūsų bilietas?
- Nėra, o jūsų?
- Šiaip tai aš kontrolierius.
- O aš elektrikas. Tai ką, man 

dabar gal už elektrą nemokėt?

***
Kodėl Chuckas Norrisas ne-

vaidino Titanike? Jis būtų visus 
išgelbėjęs!


